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 „Baranek złożony w ofierze żyje ze znamionami męki w blasku zmartwychwstania. 

Tylko On jeden panuje nad wszystkimi wydarzeniami historii: łamie jej „pieczęcie”. 

                                                                                         św. Jan Paweł II 

   I Komunia Św.               Zaproszenie            Odpust parafialny 
                                      do Piekar Śląskich 

 
 
 
 
 

W ostatnią niedzielę maja ks. Ar-
cybiskup Wiktor Skworc zaprasza 
wszystkich mężczyzn i młodzień-
ców na doroczną stanową piel-
grzymkę do Matki Sprawiedliwo-
ści i Miłości Społecznej w Pieka-
rach.  

W kolejne niedziele maja, zgodnie 
z ustalonym porządkiem nasze 
dzieci przystąpią do Pierwszej 
i Wczesnej Komunii Św. Otoczmy 
je serdeczną modlitwą, aby mogły 
pięknie przeżyć swoje pierwsze 
spotkanie z Jezusem Euchary-
stycznym.   
 

Tegoroczną uroczystość odpu-
stową ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa będziemy 
przeżywać w niedzielę 18 czerw-
ca. Tradycyjnie w piątek w Uro-
czystość NSPJ o godz. 17.oo 
zapraszamy na Mszę św. spra-
wowaną w intencji wszystkich 
zmarłych parafian na cmentarzu. 
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Noworoczny Koncert 
Kolęd i Pastorałek 

29 stycznia w naszej świątyni odbył się 
wyjątkowy koncert kolęd i pastorałek w 
wykonaniu Stowarzyszenia „Orkiestra 
Dęta KWK Jankowice” pod kierownic-
twem Sławomira Firuta. W koncercie 
wystąpili soliści Joanna Spandel i Ceza-
ry Biesiadecki oraz wychowankowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6. 

Święto Ofiarowania 
Pańskiego 

2 lutego w Święto Ofiarowania Pańskie-
go, czyli MB Gromnicznej podczas Eu-
charystii święcono gromnice, które 
zgodnie z tradycją zapala się w domach 
w razie grożących niebezpieczeństw, 
powodzi, a zwłaszcza burz i gromów. 

 

 
 

Spotkania Grupy 
Pielgrzym 

W środy: 11 stycznia oraz 15 lutego mia-
ły miejsce comiesięczne spotkania for-
macyjne Grupy Pielgrzym.  

 

 
Noworoczny Koncert Kolęd i Pastorałek 

 
 

 
Święcenie gromnic 

 
 

 
Noworoczne spotkanie Grupy Pielgrzym 
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Parafialne  
Rekolekcje  

Wielkopostne 
Tegoroczne parafialne Rekolekcje 
Wielkopostne rozpoczęły się 5 mar-
ca.  Poprowadził je ks. Marian Neu-
gebauer, proboszcz parafii p.w.  
Św. Jana Pawła II w Pszczynie. 

Msza św. w intencji  
Rodzin Szensztackich 

18 lutego o godz. 17.oo Rodziny Szensztackie 
spotkały się na comiesięcznej Eucharystii sprawo-
wanej w ich intencji oraz w intencji rodzin przyjmu-
jących MB Trzykroć Przedziwną. 

Rekolekcje Wielkopostne 
dla szkół 

Tegoroczne rekolekcje dla uczniów szkół podsta-
wowych zlokalizowanych na terenie naszej parafii 
odbyły się w dniach 29 – 31 marca. Poprowadził je 
ks. Adam, kapłan Archidiecezji Krakowskiej. 

 
Lutowe spotkanie formacyjne Grupy Pielgrzym 

 
Droga Krzyżowa ulicami Boguszowic w ramach rekolekcji 

 
W ramach rekolekcji odbyła się Eucharystia 

dla chorych, po której zaproszono ich na spo-
tkanie do Domu Parafialnego 

 
 

 
Msza św. na zakończenie rekolekcji 

 
Msza św. na zakończenie rekolekcji 

 
Rekolekcje w SP 20 w Gotartowicach 
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      Rekolekcje  
Wielkopostne  

w ZS nr 6 
Jak co roku w sposób atrakcyjny i cieka-
wy zostały przygotowane i przeprowa-
dzone rekolekcje w Zespole Szkół nr 6  
w Boguszowicach, oczywiście za sprawą 
katechetów: pani Agnieszki i pana Łuka-
sza. 

 
Spotkania rekolekcyjne w SP 20 w Gotartowicach 
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W ostatnim numerze „Serca Ewangelii”,  
podsumowując miniony rok, starałem się  
w krótkim zarysie uwypuklić problemy świata  
i Europy w ostatnich latach w nawiązaniu  
do tzw. „zarazy” i wojny, która ciągle trwa  
za wschodnią granicą.  

Wspomniałem też o problemach Kościoła, które 
nie są czymś nowym i - jak często powtarzam - zawsze 
były, są i będą niezależnie od czasów i miejsca w 
jakim głoszona jest Ewangelia. Aczkolwiek trzeba 
nam widzieć nową falę neo-pogaństwa i nie dać się 
omamić niektórym głosom medialnym, które sprzyjają 
zeświecczeniu i w sposób kłamliwy i perfidny uderzają 
w Kościół a także w nas katolików. Dzięki Bogu, staję 
nieraz przed lustrem a także przed wielotysięczną 
wspólnotą naszych wiernych i pytam się: „…Jaki 
kryzys, jaki problem Kościoła, gdzie to ześwieccze-
nie ?”  Po prostu wiemy, kim jesteśmy i jak żyje nasza 
wspólnota parafialna. Pomimo naszych ludzkich sła-
bości i błędów a nawet utraty części młodego pokole-
nia, choć wielu daje piękne świadectwo wiary,  mamy 
ciągle powód, by dziękować Bogu za ten dzień, wza-
jemne świadectwo i za wszystko co dobre. Z pewno-
ścią zmieniać się będzie oblicze Kościoła w Polsce  
i w naszej parafii. Idą nowi ludzie i pewnie wiele rze-
czy już nie będzie tak jak dawniej. Pomimo wyraźnego 
spadku powołań w Polsce mamy nadzieję, że nasz 
kandydat do kapłaństwa, Karol Skura, który w WŚSD 
przyjął w tym roku strój duchowny, dopełni swojej 
formacji do kapłaństwa i będzie kiedyś dobrym i wier-
nym w posłudze księdzem, aż do końca życia. W tym 
miejscu warto też podziękować naszym świeckim sza-
farzom wspomagającym nas szczególnie w Okresie 
Wielkanocnym w posłudze rozdawania Komunii św.  
w naszej świątyni i w domach chorych. 

Dziękuję naszej parze katechetów z Zespołu 
Szkół nr 6 w Boguszowicach, pani Agnieszce oraz 
panu Łukaszowi za zaangażowanie i przeprowadzenie 
rekolekcji szkolnych, jak co roku w sposób atrakcyjny 
i ciekawy. Księżom, również tym, którzy przybyli do 
nas w Wielkim Poście, dziękujemy za przeprowadze-
nie rekolekcji szkolnych oraz parafialnych. Naszym 
paniom katechetkom dziękujemy za zaangażowanie 
w katechezę i piękne  przygotowanie naszych dzieci do 
przyjęcia I Komunii św. i sakramentu bierzmowania. 
Przypominam, że I Komunie św. w naszej parafii  
odbywać się będą w poszczególne niedziele maja,  
w następujących grupach: I niedziela – Gotartowice,  
II niedziela – Boguszowice,  ZSzP nr 6 (tzw. 16) i III 
niedz. SP nr 36. W IV niedzielę te rodziny, którym 
termin wcześniejszy nie odpowiada. Msza św. komu-
nijna będzie odprawiana o godz. 12.30, zaś nieszpory 
po mszy św.  o godz. 16.00, czyli o 18.00. Jeśli chodzi 
o szczegóły dotyczące przyjęcia sakramentu bierzmo-
wania to został ustalony już termin 31 maja o godz. 
18.30.    

Chyba stało się już rzeczą powszechnie wiadomą, 
że podjąłem niełatwą decyzję przejścia w stan tzw. 
emerytury kapłańskiej w wieku 65 lat, który kończę  
3 sierpnia br. Po grudniowym przedstawieniu sprawy 
księdzu Arcybiskupowi Wiktorowi otrzymałem  
w ostatnich tygodniach pisemną zgodę na zakończenie 
posługi w naszej parafii na przełomie lipca i sierpnia. 

SŁOWO  PROBOSZCZA – Nie tylko o sprawach  
                                        gospodarczych 
 

 
Nasi szafarze nadzwyczajni Komunii Świętej, podczas 

wielkopiątkowej adoracji Krzyża 

 
Rekolekcje Wielkopostne w ZS nr 6 w Boguszowicach 



serce ewangelii 6 

Zwyczajowo odbywa się to w przedostatnią niedzielę 
lipca. Byłaby to najprawdopodobniej niedziela 23 lip-
ca. Być może powtórzę wtedy za moim poprzedni-
kiem, gorliwym duszpasterzem księdzem Stanisławem 
Gańczorzem słowa, które miał powiedzieć po 11 latach 
posługi: „Umarł król niech żyje król”. Po prostu, jest 
jeden, a potem następny i tyle… Taki jest los kapłana  
i takie doświadczenie parafii.   

Mój udział i obecność blisko mamy jest sprawą 
nieodzowną i mocno wyczerpującą fizycznie i psy-
chicznie. Nikt tego za mnie do końca nie zrobi. Posił-
kuję się jedynie pomocą osób trzecich w sytuacji ko-
niecznego wypełnienia obowiązków parafialnych  
i duszpasterskich. Śmieję się, że pracuję na etacie sa-
lowej, pielęgniarki, gospodyni domowej i proboszcza 
wielotysięcznej parafii. Przyjmuję jednak to doświad-
czenie z wielką pokorą, jako spłacanie długu wdzięcz-
ności wobec cudownych rodziców, którym tak wiele 
zawdzięczam zarówno w sprawach duchowych jak  
i materialnych. Chociaż żyję dniem dzisiejszym jestem 
przygotowany na to, że taka sytuacja może trwać jesz-
cze wiele lat. Proszę tylko Boga o zdrowie i cierpli-
wość. 

W tym miejscu przejdźmy tradycyjnie do pod-
sumowania naszych działań gospodarczych  
z pierwszych miesięcy 2023 roku. Należą do nich 
między innymi:   

1. Usunięcie dużej wielkości pnia drzewa obok Do-
mu Parafialnego i uzupełnienie bruku w tym miej-
scu. Było to zadanie bardzo trudne i niebezpiecz-
ne.  

2. Wymiana powierzchni sufitowej w ubikacji przy-
kościelnej. 

3. Uzupełnienie zapasów ekogroszku na terenie Sta-
rej Fary i kościoła. 

4. Prace budowlane - wykonanie sufitu w ubikacji 
cmentarnej. 

5. Montaż oświetlenia w ubikacji cmentarnej. 

6. Pomalowania na terenie Nowego Domu Parafial-
nego głównej części probostwa.  

7. Podłączenie wodociągu do ubikacji cmentarnej. 

8. Instalacja rur kanalizacyjnych przy powyższym 
obiekcie. 

9. Rozpoczęcie prac związanych z ociepleniem ubi-
kacji cmentarnej.  

 Słowa podziękowania osobom wspomagającym 
nasze poczynania gospodarcze: Panu Piotrowi, sąsia-
dowi cmentarza, za darmowe udostępnienie energii 
elektrycznej, państwu Jerzemu i Weronice Toszek za 
posadzenie pewnej partii kwiatów obok kościoła, panu 
Tomaszowi Buchalikowi za darmowy transport eko-
groszku na teren Kościoła i Starej Fary. Za całość or-
ganizacji wszelkich prac odpowiedzialny jest jak zaw-
sze Pan Hubert Figas. Dziękujemy! 

Z wyrazami szacunku dla wszystkich czytają-
cych i z Bożym Błogosławieństwem 

ks. Krzysztof Błotko – proboszcz                                     
  

Na Wielkanoc 2023 

*** 

Karnawału minął czas, 

Okres pokuty i postu ogarnął nas. 

Jezus dla nas z miłości poświęcił swe 
życie, 

Byśmy z Jego łaski mogli się cieszyć 
obficie. 

Wzywa nas do nawrócenia, 

Byśmy kiedyś mogli spełniać swe 
marzenia: 

Zasiąść po Jego świętej prawicy, 

Cieszyć się widokiem Jego Matki zawsze 
Dziewicy. 

Zrzućmy więc pęta nałogów grzechowe 

Aby wzorem Chrystusa wieść życie nowe. 

Cały Kościół dziś w radości, 

Woła, śpiewa w pobożności: 

O zwycięzco Chryste Panie, 

Daj nam z Tobą zmartwychwstanie. 

Kazimierz Markiton 

 
Malowanie głównej części probostwa 
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Dwa tygodnie temu, po 
raz kolejny w naszym życiu 
przeżywaliśmy największe 
święta upamiętniające mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie 
naszego Pana Jezusa Chry-
stusa. Trwamy, aż do Uro-
czystości Zesłania Ducha 
Świętego w radości Okresu 
Wielkanocnego. Tegoroczną 
Wielkanoc poprzedziła gigan-
tyczna fali populistycznych, 
kłamliwych ataków na ludzi 
wierzących i na najważniej-
sze autorytety wiary. 

W środku Wielkiego Postu wy-
dawca „Gazety Wyborczej” oraz TVN 
przeprowadziły bezprecedensowy 
atak na dobre imię i autorytet św. Jana 
Pawła II. Od wielu lat możemy ob-
serwować ataki środowisk antykato-
lickich na osobę Papieża Polaka, pró-
by Jego dyskredytacji, poprzez zarzu-
canie mu m. in. udziału w tuszowaniu 
przypadków pedofilii wśród duchow-
nych Kościoła katolickiego. W wye-
mitowanym 6 marca reportażu  
w TVN24 pt. „Franciszkańska 3” 
zarzucono Papieżowi ukrywanie zja-
wiska pedofilii w krakowskiej kurii 
przed 50 laty. Znamienne, że podsta-
wowym źródłem informacji dla 
dziennikarzy były dokumenty Służby 
Bezpieczeństwa, zeznania tajnych 
współpracowników SB oraz wypo-
wiedzi anonimowych rozmówców. 
Podobne pomówienia, manipulacje  
i nierzetelności zawiera wydana przez 
wydawcę „Gazety Wyborczej” książ-
ka Ekke Overbeeka „Maxima Culpa. 
Jan Paweł II wiedział”. Oskarżenia 
pod adresem Kardynała Wojtyły nie 
są poparte wiarygodnymi dowodami 
na ukrywanie pedofilów w Kościele. 
Ten znamienny fakt budzi obawę  
o złą wolę autorów reportażu oraz 
autora książki. Oczywiście w ślad za 
wspomnianymi publikacjami poszły 
liberalno-lewicowe media, których 
kłamliwy przekaz miał jeden cel: 
poniżenie katolików, podważenie 
autorytetu Wielkiego Papieża oraz 
dalsze skłócenie Polaków w roku 
wyborów. Przytoczę w tym miejscu 
artykuł, który ukazał się w lewico-
wym periodyku „Krytyka Polityczna” 

8 marca br.  „Bestia z Wadowic 
wchodzi do kampanii cała na czerwo-
no”. Autor posuwa się do stwierdze-
nia, że papieskie „Nie lękajcie się” 
było odezwą do pedofili, którzy „mo-
gli ze strony Wojtyły liczyć nie tylko 
na współczucie, ale i na parasol 
ochronny”. Czasopismo z ambicjami 
intelektualnego przewodzenia polskiej 
lewicy podsumowuje ataki na 
św. Jana Pawła II krótkim „Wojtyła 
naprawdę okazał się bestią z Wado-
wic”. Gdzie jest granica „wolności 
słowa”? Skandaliczne słowa pod 
adresem św. Jana Pawła II, które są 
krzywdzące nie tylko dla katolików, 
ale po prostu dla wszystkich uczci-
wych Polaków powinny zostać kate-
gorycznie napiętnowane przez prawo, 
by postawić tamę tego typu zachowa-
niom w przyszłości oraz powstrzymać 
eskalację napięć, które kończą się 
antyreligijną agresją i przemocą.  

We wszystkich, dla których św. 
Jan Paweł II jest wielkim autorytetem 
i przewodnikiem duchowym, atak ten 
powinien budzić oburzenie. Dlatego 
nie możemy godzić się na takie kłam-
stwa i nie możemy pozwolić na bru-
kanie Jego dobrego imienia. Św. Jan 
Paweł II to najwybitniejszy przedsta-
wiciel naszego narodu w historii, 
któremu jesteśmy winni pamięć  
i najwyższy szacunek. 

Jeżeli w swojej ojczyźnie Papież 
jest tak bezpardonowo atakowany, to 
trudno się również dziwić, że w narra-
cję lewicowych mediów wchodzi we 
Włoszech Pietro Orlandi, brat zagi-
nionej 40 lat temu w tajemniczych 
okolicznościach w Watykanie 15-
letniej Emanueli Orlandi, który  
w telewizyjnym wywiadzie wypowia-
da się o moralności Jana Pawła II, 
kierując pod adresem Papieża wymy-
ślone, nierealne i absurdalne oskarże-
nia. Wywołało to powszechne obu-
rzenie, wyrażone między innymi na 
łamach dziennika "L'Osservatore 
Romano". Papież Franciszek podczas 
spotkania na południowej modlitwie 
w Niedzielę Miłosierdzia Bożego 
stanął w Jego obronie: „Mając pew-
ność, że wyrażam odczucia wiernych z 
całego świata, kieruję wdzięczną myśl 
ku pamięci świętego Jana Pawła II, 
który w tych dniach stał się celem 

obraźliwych i bezpodstawnych domy-
słów”. 

Odpowiedzią na pytanie o przy-
czyny tych ataków są prorocze słowa 
błogosławionego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego: „Jeśli przyjdą znisz-
czyć ten naród, zaczną od Kościoła, 
bo Kościół jest siłą tego narodu”.  
W lipcu 2022 r. według badania 
CBOS ponad 80% respondentów 
deklarowało, że Jan Paweł II jest dla 
nich ważnym autorytetem moralnym. 
To nie był przypadek, że publikacje 
medialne były tak skoordynowane. 
Cel był jeden: zohydzić, szczególnie 
wśród młodych odbiorców, autorytet 
moralny św. Jana Pawła II.  

Nie jest tajemnicą, że w więk-
szości krajów cywilizacji Zachodu, od 
kilku dekad, obserwujemy otwartą 
walkę z zasadami moralnymi i warto-
ściami duchowymi oraz wyraźne 
promowanie postaw i stylów życia, 
które są zaprzeczeniem najbardziej 
nawet podstawowych norm i wartości. 
„Cywilizacji śmierci” zdecydowanie 
sprzeciwia się społeczna nauka Ko-
ścioła, głoszona m. in. przez św. Jana 
Pawła II, która promuje godność oso-
by ludzkiej, chroni życie od poczęcia 
do naturalnej śmierci, ukazuje ogrom-
ną rolę rodziny i małżeństwa, jako 
podstawowej komórki życia społecz-
nego, przeciwstawia się relatywi-
zmowi moralnemu. 

Znamienne są również wypo-
wiedzi czołowych przedstawicieli 
opozycji w Polsce, którzy w swoich 
wywiadach często prezentują Kościół 
jako bezduszną instytucję, próbującą 
narzucić wolnemu człowiekowi swój 
system zakazów i nakazów, a nawet 
mającą ambicje zawładnięcia życiem 
społecznym. Posuwają się nawet  
do żądania „opiłowania” katolików  
z rzekomych przywilejów. Ich wypo-
wiedzi sugerują, że marzy im się de-
chrystianizacja Polski na wzór tego co 
się dzieje na Zachodzie: „W perspek-
tywie czasu dojdzie do ograniczenia 
roli Kościoła w państwie. Powiem 
więcej: uważam, że dojdzie za nasze-
go życia, może nawet w tym pokoleniu 
do tego, kiedy katolicy w Polsce staną 
się mniejszością. Staną się realną 
mniejszością, nie mniejszością, że 

„Nie odrzucajcie Go wy, którzy budujecie 
ludzki świat.” 
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będzie kogoś innego więcej, ale nie 
będą większością. I muszą się z tym 
nauczyć żyć. I wtedy chyba to będzie 
w jakiejś realnej takiej społecznej 
proporcji…” 

Jakie będą skutki ewentualnego 
wdrożenia wygłaszanych dzisiaj, dla 
politycznych zysków antyreligijnych 
apeli i postulatów w rodzaju zakazu 
spowiedzi dla dzieci, które z coraz 
większą śmiałością propagują dziś  
w Polsce radykalni aktywiści, politycy 
i media? Już dzisiaj obserwujemy  
w Polsce, na niespotykaną dotąd skalę 
potężną antychrześcijańską agresję, 
która objawia się w profanacjach, 
dewastacjach, zniszczeniach miejsc  
i obiektów kultu, zakłócania nabo-
żeństw oraz ataków na wiernych  
i duchownych. Zdziczenie obyczajów 
czy zamierzone działanie? Jak długo 
będziemy tolerować bluźnierstwa, 
wulgarnych prowokatorów, aktywi-
stów lub polityków „robiących kam-
panię” na szarganiu świętości, którzy 
drwią z katolickich świętości i mają  
w pogardzie wierzących Polaków? 
Agresja radykałów wobec chrześcijan 
z każdym rokiem narasta. Lewicowe 
media nie tylko nie potępiają aktów 
wandalizmu i profanacji, ale nawet 
bronią ich sprawców, nakręcając w 
ten sposób spiralę nienawiści oraz  
ośmielając i rozzuchwalając poten-
cjalnych sprawców przestępstw.  

Według najnowszych dostęp-
nych danych policji w 2021 r.  
we Francji odnotowano 857 ak-
tów antychrześcijańskich. Czy chce-
my, aby te niechlubne statystyki miały 
miejsce również w naszym kraju? 

Wydarzenia, których świadkami 
jesteśmy wpisują się w plan zniszcze-
nia Chrystusowego Kościoła zapo-
czątkowany rewolucją francuską  
w XVIII w i od 250 lat systematycz-
nie realizowany na różnych płaszczy-
znach. Jednakże nasza nadzieja  
w Panu, który zapewnia w słowach 

skierowanych do Piotra „Otóż i Ja 
tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli 
Skała], i na tej Skale zbuduję Kościół 
mój, a bramy piekielne go nie prze-
mogą.” (Mt 16, 18) 

Trwając w paschalnej radości 
przytoczę na zakończenie fragment 
Orędzie wielkanocnego Urbi et Orbi, 
które 6 kwietnia 1980 r. w Niedzielę 
Zmartwychwstania Pańskiego wygło-
sił Ojciec Św. Jan Paweł II wobec 
trzystu tysięcy ludzi zgromadzonych 
przed Bazyliką św. Piotra i milionów 
radiosłuchaczy i telewidzów na całym 
świecie: 

„(…) Budowniczowie śmierci 
Syna Człowieczego zabezpieczają 
grób strażą i pieczętują kamień 
(Mt 27, 66). Często budowniczo-
wie świata, za który Chrystus chce 
umrzeć, usiłowali położyć kamień 
ostateczny na Jego grobie. Ale 
kamień pozostaje zawsze odwalo-
ny z Jego grobu. Kamień: świadek 
śmierci - stał się świadkiem zmar-
twychwstania: „Prawica Pańska 
moc okazała” (Ps 118 [117] 16). 

Kościół wciąż na nowo głosi 
Zmartwychwstanie Chrystusa. 
Kościół z radością powtarza lu-
dziom słowa apostołów i niewiast 
wypowiedziane w ten promienny 
poranek, gdy śmierć została poko-
nana. 

Kościół głosi, że żyje Ten, 
który stał się naszą Paschą. Ten, 
który umarł na krzyżu, objawia 
pełnię życia. 

Niech także ten świat, który 
dzisiaj - niestety - na różne sposo-
by zdaje się pragnąć "śmierci Bo-
ga", usłyszy orędzie Zmartwych-
wstania. 

Wy wszyscy, którzy głosicie 
"śmierć Boga", którzy szukacie 

sposobu, by usunąć Boga z ludz-
kiego świata, wstrzymajcie się  
i pomyślcie, czy "śmierć Boga" nie 
niesie w sobie nieuchronnej 
"śmierci człowieka"! 

Chrystus zmartwychwstał, 
aby człowiek znalazł autentyczne 
znaczenie istnienia, aby człowiek 
żył pełnią własnego życia: aby 
Człowiek żył z Boga i w Bogu. 

Chrystus zmartwychwstał. On 
jest kamieniem węgielnym. Już raz 
próbowano odrzucić Go i poko-
nać, ze strażą i opieczętowanym 
kamieniem grobowym. Ale kamień 
ten został odwalony. Chrystus 
zmartwychwstał. 

Nie odrzucajcie Go wy, któ-
rzy budujecie ludzki świat. Nie 
odrzucajcie Go wy, którzy w jaki-
kolwiek sposób, w jakiejkolwiek 
dziedzinie budujecie świat dzisiej-
szy i jutrzejszy. Którzy budujecie 
świat kultury i cywilizacji; świat 
ekonomii i polityki; świat nauki  
i informacji. Którzy budujecie 
świat pokoju... lub wojny? Którzy 
budujecie świat ładu... lub terro-
ru? Nie odrzucajcie Chrystusa: On 
jest kamieniem węgielnym! 

Niech żaden człowiek Go nie 
odrzuca - bo każdy jest budowni-
czym swego losu: budowniczym 
lub niszczycielem swojego istnie-
nia. 

Chrystus zmartwychwstał 
pierwej, aniżeli Anioł odwalił ka-
mień grobowy. Potem objawił się 
jako Kamień Węgielny, na którym 
budują się całe dzieje ludzkości -  
i dzieje każdego z nas.” 

LR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

„Społeczeństwo, w którym Bóg jest nieobecny – społeczeństwo, które Go nie zna i traktuje Go, jakby nie ist-
niał, jest społeczeństwem, które traci swoją miarę. Kiedy Bóg umiera w społeczeństwie, staje się ono wolne – 
zapewniano nas. W rzeczywistości śmierć Boga w społeczeństwie oznacza także koniec wolności, ponieważ 
umiera cel, który daje ukierunkowanie. I ponieważ znika miara, która wskazuje nam kierunek, ucząc nas od-
różniania dobra od zła. Społeczeństwo Zachodu jest społeczeństwem, w którym Bóg jest nieobecny w sferze 
publicznej i który nie ma mu nic do powiedzenia. I dlatego jest to społeczeństwo, w którym coraz bardziej 
zatraca się miara człowieczeństwa.”  

Benedykt XVI 
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Zachęcamy do lektury  
kolejnego fragmentu książki 
„Proboszcz z Ars” w celu 
pogłębienia własnej refleksji 
nad życiem kapłańskim. 

W CHWALE – część II 

Wreszcie zajaśniał nad Rzymem 
brzask wielkiego dnia. Radośnie pro-
mienie słoneczne rozzłociły pamiętny 
poranek 8 stycznia 1905 roku, gdy 
cały świat chrześcijański miał uczcić 
pokornego Proboszcza z Ars. Ksiądz 
Lucon, biskup z Belley, który rozda-
wał bilety wstępu do bazyliki waty-
kańskiej, przygotował je dla trzydzie-
stu tysięcy osób. 

Umieszczony na frontonie Bazy-
liki świętego Piotra obraz Bottoni'ego 
i Francisi'ego, przedstawiał księdza 
Vianney'a unoszącego się w górze nad 
Wiecznym Miastem. W przedsionku 
Bazyliki, zawieszony nad głównym 
wejściem obraz Capparoni'ego od-
zwierciedlał jedną z dawnych stałych 
scen w Ars: artysta przedstawił sługę 
Bożego przechodzącego między tłu-
mem pielgrzymów. Wnętrze Bazyliki 
przybrane było odświętnie: gzymsy  
i filary pokryto czerwonym adamasz-
kiem ze złotymi frędzlami. W absy-
dzie – gdzie dokonać się miała beaty-
fikacja - wysoko powiewały dwa 
sztandary, z których na jednym - 
umieszczonym po prawej stronie - 
wyobrażono uzdrowienie Adelajdy 
Jaly, zaś na drugim - po stronie lewej 
- wnętrza kościoła w Ars, z małym 
Roussafem leżącym na grobie nowego 
Błogosławionego. Od konfesji aż do 
wielkiego ołtarza Katedry Św. Piotra 
jaśniały tysiące lamp elektrycznych, 
gdy jednocześnie z zewnątrz do środ-
ka olbrzymiej kopuły, całymi poto-
kami blasków spływało cudowne boże 
słońce... 

Około godziny dziesiątej, w Ba-
zylice rozwinął się przepyszny orszak 
kardynałów, biskupów, generałów 
zakonów itd. Kroczyli wychowańcy 
seminarium Piusowego, proboszczo-
wie rzymscy - którzy pragnęli gre-
mialnie uczestniczyć w uwielbieniu 
francuskiego proboszcza - za nimi 
postępowało duchowieństwo i kapitu-
ła świętego Piotra. A wszyscy po-

przedzali biskupa celebransa, którym 
był biskup Lucon; zaś kardynał Ram-
polla, archiprezbiter Bazyliki waty-
kańskiej, przybrany w długi płaszcz 
purpurowy, zamykał pochód. 

Gdy przy odczytywaniu Brewe 
beatyfikacyjnego zabrzmiały ostatnie 
słowa: Pozwalamy, aby odtąd czci-
godnemu słudze Bożemu Janowi Ma-
rii Chrzcicielowi Vianney'owi nadany 
był tytuł błogosławionego - opadła  
z góry zasłona, i oczom zebranych 
ukazał się obraz przedstawiający 
apoteozę Proboszcza z Ars. Na obra-
zie tym nowy Błogosławiony, pod-
trzymywany przez dwóch Aniołów, 
unosił się ku niebu. 

Wszystkie dzwony Bazyliki za-
brzmiały radośnie nad Wiecznym 
Miastem. Obecni samorzutnie złożyli 
hołd wielkiemu kapłanowi, padając na 
kolana. Oczy kapłanów i wiernych 
zrosiły się łzami. A gdy biskup Lucon 
zaintonował Te Deum - podchwyciło 
ten hymn dziękczynny, z prawdziwie 
świętym zapałem kilkadziesiąt tysięcy 
głosów! Po ukończeniu hymnu biskup 
z Belley - dla którego ta chwila sta-
nowiła chwalebną nagrodę za tyle 
prac i trudów - okadził uroczyście 
relikwie błogosławionego Vianney'a 
wystawione na ołtarzu, i po raz pierw-
szy odśpiewał modlitwę zanoszoną 
przez Kościół do tego nowego, potęż-
nego opiekuna. Wreszcie rozpoczęła 
się Msza pontyfikalna. 

Około godziny czwartej po po-
łudniu przybył Pius XI, by uczcić 
relikwie świętego Proboszcza z Ars. 
W tym niezapomnianym dniu Rzym 
papieski - Rzym głowa i serce Ko-
ścioła, matka dusz, Rzym w świętej 
purpurze krwi męczenników, który 
swą pięknością prześciga wszystkie 
piękności świata - oddawał błogosła-
wionemu księdzu Vianney'owi miło-
ścią za miłość... Jakże on za życia 
pragnął odwiedzić i poznać to święte 
miasto!... Jakimże szczęściem byłoby 
dlań rzucić się do stóp Najwyższego 
Pasterza!... Za kilka dni – rzekł kiedyś 
doń sekretarz kardynała Pacca, który 
odbył pielgrzymkę do Ars - będę u 
boku Ojca świętego. O, gdybym mógł 
udać się tam z Wami! - odrzekł na to 
mąż Boży; i z wielkiego pragnienia 

ujrzenia Rzymu i Ojca św. począł 
wylewać łzy. Dla Rzymu i jego nauki 
miał zawsze żarliwą uległość. Gdy 
wszczęto we Francji dyskusję na te-
mat liturgii, okazał się natychmiast 
zwolennikiem liturgii rzymskiej. Mo-
dlił się w łączności z Ojcem wszyst-
kich wiernych. Kilkakrotnie wyraził 
życzenie posiadania brewiarza rzym-
skiego... Toteż Rzym, w onej pamięt-
nej uroczystości styczniowej, wynosił 
na ołtarze prawdziwie jednego z naj-
lepszych i najbardziej kochających 
swych synów. 

Rzecz jasna, że uroczystości wa-
tykańskie odbiły się głośnym echem 
w wiosce Ars. W pierwszych dniach 
sierpnia odprawione tam zostało tri-
duum, w którym wzięło udział trzech 
kardynałów, piętnastu biskupów,  
i dwa tysiące wiernych, ze wszystkich 
francuskich prowincji. Obecnie już 
stał ów piękny kościół, ongi śniony 
przez księdza Vianney'a. Ksiądz Toc-
canier, całym sercem oddany tej 
sprawie, objechał wszystkie wielkie 
miasta Francji i szerzył propagandę 
loterii, której dwie główne wygrane 
stanowiły: klęcznik i zegarek Pro-
boszcza z Ars. Loteria ta przyniosła 
zysku 100.000 franków. 

Już w roku 1862, w miejscu ab-
sydy starego kościoła, Piotr Bossan 
rozpoczął budowę kopuły, pod którą 
stanąć miał ołtarz świętej Filomeny. 
W lat trzydzieści potem, gdy probosz-
czem parafii był prałat Convert, pięk-
ny kościół został wykończony. 

Na próżno starał się niegdyś 
ksiądz Vianney ukryć swą chwałę w 
chwale swej ukochanej małej świę-
tej... Dzisiejsza bazylika w Ars to 
hymn z kamienia, w którym złączone 
są na zawsze imiona Jana Marii Vian-
ney'a i Filomeny!... 

Bossan w pierwszym planie 
swym nie przewidywał nawy po-
przecznej - pan Sainte Marie Perrin 
wybudował ją na cześć świętego Pro-
boszcza. W niej to spoczywa obecnie 
ciało sługi Bożego. Kryjąca je skrzy-
nia ze złoconego brązu, jest darem 
duchowieństwa francuskiego. Ozdo-
biona kwiatem lilii i róż, przedstawia 
się jako dzieło niezwykłej piękności. 
Na wierzchu wznosi się posąg świętej 

Proboszcz  z  Ars (71) 
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Filomeny; na czterech rogach widnie-
ją ascetyczne postacie świętych: Jana 
Chrzciciela, Franciszka Regis, Fran-
ciszka z Asyżu i Benedykta Labre'a. 
Przez szkło relikwiarza widzieć moż-
na święte szczątki Proboszcza z Ars. 

Gdy zbliżała się beatyfikacja, 
ciało czcigodnego księdza Vianney'a 
zostało wyjęte z grobu. Z radosnym 
zdziwieniem stwierdzono, iż zacho-
wało się ono w całości. Skóra sczer-
niała, muskuły zeschły, lecz były 
niezepsute. Tylko twarz, jakkolwiek 
można było jeszcze poznać rysy, 
cokolwiek uległa zniszczeniu. Prze-
konano się z radością, iż serce święte-
go zostało nietknięte, i że tę przecud-
ną relikwię przechować będzie można 

oddzielnie. 

Drogocenne szczątki owinięto 
bandażami, a następnie przybrano w 
bogate szaty: w sutannę z czarnego 
jedwabiu, tunikę z białej mory, rokietę 
z cienkich koronek i stułę ze złotej 
lamy, zdobną w lilie i róże. W sczer-
niałe palce włożono koronkę różań-
cową z jaspisu. Twarz okryto maską 
woskową, do złudzenia dokładnie 
przedstawiającą rysy sługi Bożego. 

Kiedy w dniu 2 kwietnia 1905 
roku pokazano starcom w Ars, co 
dobrze znali księdza Vianney'a, tak 
przybrane jego relikwie, wszyscy, ze 
łzami w oczach, zawołali: To on, 
prawdziwie. 

Relikwiarz umieszczony jest nad 
marmurowym ołtarzem, pod balda-
chimem z rzeźbionego kamienia, 
wspartym na kolumnach cipolino-
wych. Okalają go dwa wielkie freski, 
pędzla Pawła Borel'a. 

 (Przygotował ks. Krzysztof 
B.  Za: Francis Trochu, Pro-
boszcz z Ars, Święty Jan Maria 
Vianney 1786- 1859 (Na podsta-
wie akt procesu kanonizacyjne-
go i nie wydanych dokumentów 
z języka francuskiego przełożył 
Piotr Mańkowski, biskup kamie-
niecki, arcybiskup tytularny 
Aenus), Kraków 2009) 

Kontynuujemy opowieść 
o proboszczach boguszo-
wickich od zarania dziejów.  
Ks. Fryderyk Borucki, tak jak 
jego poprzednik, zanim objął 
stanowisko proboszcza, był 
wikariuszem  w Rudach. 
Swoją funkcję objął po 
przedwczesnej śmierci ks. 
prob. Markewki. Przekazania 
parafii dokonał  8 lutego 1848 
dziekan Ruske.  Borucki uro-
dził się 17 maja 1817 w Nie-
borowicach. Święcenia ka-
płańskie uzyskał 1 paździer-
nika 1843.  

Po pięciu smutnych latach, kie-
dy parafia opłakiwała licznych ziom-
ków, ofiar klęski głodowej, zawitał do 
Boguszowic biskup sufragan Adrian 
Wlodarski w celu udzielenia parafia-
nom Sakramentu bierzmowania.  
Ks. Borucki otaczał opieką duszpa-
sterską tutejszych parafian przez 41 
lat.  W 1854 wystąpił do księcia raci-
borskiego, kolatora kościoła bogu-
szowickiego o dofinansowanie budo-
wy organów.  W tym samym roku 
zarząd kościelny sporządził wykaz 
dochodów i wydatków proboszcza. 
Na dochody składały się: odsetki od 
kapitałów, wpływy z fundacji kościel-
nych, czynsze z gruntu proboszczow-
skiego, datki do „mieszka”, opłaty za 
miejsce na cmentarzu, za dzwonienie, 
ze świec udostępnionych podczas 
chrztu, opłaty za ławki oraz dotacje 
rządowe. Przy wydatkach wyliczono: 

wino mszalne, hostie, świe-
ce woskowe, kadzidła, kon-
serwację dzwonów, lampy, 
prace budowlane, naprawy, 
datki na utrzymanie semina-
rium duchownego. Przez 
trzy lata ks. Borucki spra-
wował urząd powiatowego 
inspektora szkolnego, który 
pełnił do 16 sierpnia 1873. 
Funkcja inspektora szkol-
nego była wyróżnieniem, 
ale zajmowała cenny czas 
kapłana w wielkiej parafii. 
Ks. Fryderyk Borucki 
zmarł, przedtem bardzo 
cierpiąc, 25 lutego 1889 w 
wieku 72 lat. Został pocho-
wany koło poprzednika przy połu-
dniowej ścianie kościoła. 

Dnia 30.06.1860 został wyświę-
cony na kapłana Fryderyk von Woy-
sky, syn byłego właściciela rogoź-
nieńskigo majątku rycerskiego, Karo-
la von Woyskiego. 

Kierownik szkoły w Boguszo-
wicach, Jan Damrot, zmarł w 1867. 
Tymczasowo uczył wtedy pomocnik 
nauczyciela Gumiński, a posadę po 
Damrocie otrzymał Franciszek Paw-
lik, który uczył już w kilku kolejnych 
szkołach od 1840. W roku 1869 zosta-
ła wprowadzona szkoła półdniowa. 
Od 1873 nauczyciel otrzymywał po-
bory w wysokości 300 talarów. Jako 
organista otrzymywał dodatkowo 
rocznie 6 talarów. Od rodziców 
uczniów zamiast towarów otrzymywał 
w czasie kolędy na Boże Narodzenie  

i Wielkanoc w sumie ponad 12 tala-
rów. W naturze dostawał od nich 
miarkę jęczmienia lub prosa i 28 wią-
zek siana oraz uprawiał ośmiomorgo-
we pole. Biedne dzieci w roku 1880 
otrzymywały w szkole przez 5 mie-
sięcy pożywne zupy.  

Członkami Rady szkolnej byli 
wówczas: Naczelnik gminy Franci-
szek Rojek, chałupnik Jan Oleś oraz 
naczelnik gminy Rój Wincenty Kon-
sek. Funkcję lokalnego inspektora 
szkolnego pełnił właściciel folwarku 
Manché. Wtedy też urządzono przy 
szkole boisko. 

Dwa lata później wybudowano 
nową, obszerniejszą szkołę. Budynek 
poświęcił prob. Borucki w styczniu 
1882. Dwa lata później Pawlik zaczął 
niedomagać i otrzymał do pomocy 
nauczyciela Karola Uliczkę. I po roku 

Ks. Fryderyk Borucki (1848 – 1889) 
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przeszedł w stan spoczynku. Zmarł 18 
stycznia 1886 w wieku 67 lat. W lipcu 
rok wcześniej objął tu stanowisko 
nauczyciel z Golasowic, Teodor 
Muecke, urodzony w Sławęcicach. 

W Gotartowicach uczył jeszcze 
do 1865 Jan Martulik, a od 1850 uczył 
też pomocnik nauczyciela. Od 1 paź-
dziernika 1865 przez blisko 10 lat 
uczył tu Teodor Beck, który zamienił 
się posadą z nauczycielem Beinbrech-
tem. Ten nauczyciel nie sprawdził się 
i w 1877 został nakłoniony przez 
inspektora szkolnego do rezygnacji  
z zawodu. Na posadę nauczyciela  
w Gotartowicach nie było chętnych  
i nakaz pracy w tej szkole otrzymał 
Wilhelm Buch, nauczyciel z Rogoź-
nej. Budynek zastał w opłakanym 
stanie. Doprowadził go do porządku, 
założył w ogrodzie służbowym szkół-
kę drzew owocowych i pracował tu aż 
do emerytury po 41 latach pracy w 
szkolnictwie. 

Wilhelm Buch został skierowa-
ny do szkoły w Rogoźnej w 1849  
w charakterze adiutanta. Znał tylko 
język niemiecki, ale w ciągu dwóch 
lat nauczył się polskiego od uczniów. 
Na początku 1852 przejął szkołę po 
swym teściu Dosterschillu. W Rogoź-
nej wybudował dom i nabył pole  
i pracował w szkole do 1877, do czasu 
przeniesienia do Gotartowic. 

 W 1877 wybudowano w Row-
niu własny budynek szkolny. Do 
obwodu szkolnego dołączono Folwar-
ki. Liczba dzieci wynosiła 150. Za 
czasów Boruckiego pracował w szko-
le Edward Selzer. 

Uczniowie z Roja i Brodku 
uczyli się od 1885 w przebudowanej 
karczmie. Najpierw podjął tu  pracę 
Karol Uliczka, a po nim od roku 1886 
Albert Jӓger. 

Przez długi okres zarządzania 
parafią przez ks. Boruckiego wiele się 
w Boguszowicach zmieniło. Zmieniali 
się kolejni właściciele dominium 
boguszowickiego: Manchè, Bӧhm. 
We wsi przybyło około 30 domów 
mieszkalnych, już niektórych muro-
wanych z cegły. Powiększyła się też 
ilość stodół i szop, choć jeszcze drew-
nianych. Rolnicy nie byli już dzier-
żawcami pola pana, ale posiadali pole 
na własność. To spowodowało,  
że dzielili je między swoje dzieci.  
I tak zostały podzielone 4 posiadłości 

siodłaków, tych największych gospo-
darzy i 5 posiadłości zagrodników. 
Zatem w 1874 Boguszowice liczyły  
7 siedloków, 6 półsiedloków, 5 jed-
noósmych siedloków, 3 zagrodników, 
5 półzagrodników, 21 chałupników, 
29 komorników i 5 wyłamkowiczów- 
ludzi starych i niedołężnych na 
utrzymaniu dzieci. Dla zobrazowania 
dodam, że siedlocy mieli około 100 
jutrzyn - w tym pole uprawne, łąki  
i lasy, zagrodnicy około 40 jutrzyn  
a chałupnicy dom i najwyżej 4 jutrzy-
ny. Niektórzy najmowali jeszcze  
w dzierżawę pole pańskie i probosz-
czowskie. Gleba w większości jest 
piaszczysta, a więc mniej urodzajna, 
nie nadająca się pod każdy zasiew, ale 
w dolinach urośnie nawet pszenica. 
Uprawia się tu trójpolówkę. Autor 
książki o dekanacie żorskim napisanej 
w 1912, w której opisuje także parafię 
boguszowicką, zachwyca się położe-
niem Boguszowic, które były wtedy 
okolone ze wszystkich stron lasami  
i większość gospodarzy, nawet ci 
mniejsi posiadali własny lasek.  

W Brodku za ks. Boruckiego 
majątek dworski był w rękach rodziny 
Kӧrnerów, potem przez dwa lata byli 
właścicielami bracia Karol Wilhelm 
Ludwik Krause i Karol Wilhelm Gu-
staw, potem przez rok kamienicznicz-
ka Józefa Kűhn z d. baronówna von 
Fraporta, by w 1855 przeszedł na 
własność starszego naczelnika okręgu 
urzędowego, Juliusza Meyn.   

Dzięki hucie Gotartowice się 
rozwijały. Za duszpasterzowania 
Boruckiego do huty należało 31 go-
spodarstw domowych z 166 miesz-
kańcami  i 15 budynków prywatnych. 
Królewski dzierżawca domeny gotar-
towickiej, rotmistrz Maksymilian 
Knobl kupił hutę 6 listopada 1886 od 
Lechmana  i Kaspra z Berlina. Jeszcze 
za życia prob. Boruckiego przebudo-
wał ją na emaliernię, która przynosiła 
mu zysk. Tę pierwszą emaliernię 
naczyń blaszanych na Górnym Śląsku 
sprzedał Ludwikowi Riesenfeldowi  
z Freibergu. 

Ligocka Kuźnia liczyła w roku 
1864 w 23 budynkach prywatnych 
168 mieszkańców. Ludzie ci oraz 
mieszkańcy Rogoźnej, Rownia i z 
Roja, Brodku  mieli bardzo daleko do 
kościoła i wszyscy za wyjątkiem wła-
ścicieli huty mówili po polsku i za 
wyjątkiem trzech Żydów wszyscy byli 

katolikami. Huta gotartowicka razem 
z hutą w Ligockiej Kuźni w latach 
1859 - 1861 dostarczyła ponad 22 
cetnarów żelaza w sztabach i bla-
chach. Praca w hucie Ligockiej Kuźni 
skończyła się w 1874. Mieszkańcy 
zajmowali się przedtem przewozem 
węgla i żelaza. Ziemię uprawiali nie-
liczni, bo głównie byli hutnikami. 
Pewien zysk uzyskiwali wycinając  
i sprzedając trzcinę zalegającą łąki  
i stawy przy hucie.  

Kłokocin należy od 1791 roku 
do fiskusa dominialnego, który nabył 
posiadłości od hrabiego Wengierskie-
go.  

Rogoźną nabył w 1854 nadle-
śniczy Thannheiser z Przyszowic,  
w 1887 gospodarzy na tym majątku 
jego syn Ferdynand. 

Za czasów Boruckiego ziemia 
dworska w Rowniu została rozparce-
lowana między chłopów. Ludzi  
i domów stale przybywało z powodu 
czynnej wtedy Nannihűtte i bliskości 
miasta Żory, gdzie mieszkańcy Row-
nia znaleźli zatrudnienie po zamknię-
ciu tej huty przed 1865 rokiem. Przy 
hucie było 13 budynków prywatnych.  
Już od około roku 1820 przy szosie 
Żory – Rybnik stoi w Rowniu kaplica 
św. Jana z inicjatywy młynarza Józefa 
Smischka z Folwarków.  W Rowniu 
były dwa młyny. Jeden należał do 
Żydka, a drugi do Biessa. Ten ostatni 
został urządzony według systemu 
amerykańskiego. 

W Nowym Roju dzięki funda-
torce Józefie Zając powstała w 1863 
kaplica maryjna, zaś w latach 1868/69 
Franciszka Dziwoki ufundowała ka-
mienną kaplicę św. Jana Nepomuce-
na. Według legendy zarówno posąg 
Świętego jak i dzwon miały podaro-
wać zakonnice mieszkające w daw-
nym folwarku jeszcze do starej drew-
nianej kapliczki, z której zostały prze-
niesione do nowej. 

Za czasów ks. Boruckiego liczba 
mieszkańców Folwarek kształtowała 
się około 150. Majątek ziemski Fol-
warków w tym czasie przechodził  
z rąk do rąk dwunastu kolejnych na-
bywców. 

Helena Białecka 
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Wzgórze Golgoty 

*** 

U stóp krzyża na Golgocie 
Krew się miesza z zimnym potem 
Głowę oplata cierniowa korona 

Przybili Cię Jezu do krzyża. 

Każda rana w strugach krwi 
Łotr westchnął – Jezu przebacz mi 

Grzech swój odkupił w żałości 
Do nieba poszedł z miłości. 

Siła wielkiej w sercu przemiany 
Kruszy w duszy grzechów kajdany 

Ziemia pęka, wszystko drży 
Pan Jezus otwarł do nieba drzwi. 

Miłość światłością się napełniła 
Grzechy ludzi na krzyżu zmyła 
Trzymaj nas Jezu mocno za rękę 

Niech nas umocni Twoje miłosierdzie. 

Teresa Turek 
 

Dobroć 

*** 

Skąd się bierze dobro – ludzie się pytają 
Chyba prosto z serca, szybko odkrywają 

Najwięcej jest dobra w zwykłych prostych słowach 
Wystarczy je co dzień drugiemu podarować. 

Czynić więcej dobra i unikać złości 
A wtedy na twarzy błyśnie blask radości 
Tym co jest zimno, podaruj swoje ciepło 

Bo nic tak nie grzeje, jak ludzka życzliwość. 

Chętnie pomagaj drugiemu w potrzebie 
Bo wtedy w sercu robi się przyjemniej 

Łzy ocieraj smutnym z czułością 
A będziesz świecił Bożą miłością. 

Jak ludzie się będą szczerze miłowali 
To wszelkie zło się od nas oddali 
Niech płoną świece Bożej nadziei 

A miłość i dobro zawsze zwycięży. 

Teresa Turek 

 

Mgła przeznaczenia 

*** 
Oczy przysłoniła mgła 

płynącego przeznaczenia. 
Niecierpliwie jutro czeka na Ciebie, 

chce dać Ci chwilę radości, 
by zagłuszyć smutek, 

który sączy się w Twoje życie,  
co niszczy poczucie spokoju 
i Nadziei na odmianę losu. 

Trzeba wierzyć w moc  
uzdrawiającej Miłości, 

która przywraca do życia na nowo. 

Stefania Gierłowska 
 

 Dzień Matki 

*** 

Każde dziecko małe czy duże 
Wręcza mamie czerwone róże 

Dziecko i mama to wspólne serce 
Z którego płyną uczucia wielkie. 

 
Z miłością mama dotyka duszy 

Pierwszej modlitwy także nas uczy 
Z szacunkiem robi krzyżyk na czole 
Jemy z mamą przy wspólnym stole. 

 
Mama zrozumie, kocha, przebacza 
Piecze dla nas słodziutkie ciasta 

Zawsze czeka na odwiedziny 
Bo nas kocha z calutkiej siły. 

 
Mama jest blaskiem Słońca na niebie 

W nocy zaś gwiazdką co mruga do Ciebie 
Tylko z mamą dzień jest wspaniały 

Bo najcieplejsze jest SERCE MAMY 

Teresa Turek 
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Mistrzu Janie Heliosz, 

w dniu 18 lutego 2023 r. odszedłeś z naszej 
nauczycielskiej oraz  szachowej  rodziny,  
w wieku 86 lat. Jako Twój uczeń miałem za-
szczyt i przyjemność być obok Ciebie niemal 
przez wszystkie lata Twojego i mojego życia. 

Będąc   absolwentem Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Katowicach, 
rozpocząłeś pierwszą pracę w Boguszo-
wicach w 1953 roku. Skierowano Cię, 
abyś uczył języka rosyjskiego, chociaż 
byłeś z wykształcenia historykiem. Nie 
była to przeszkoda, abyś w krótkim czasie 
znalazł uznanie zarówno u Rodziców jak i 
u nas dzieci. Całkowicie ująłeś nas jako 
prowadzący zajęcia pozalekcyjne w Kół-
ku Szachowym. Fakt, że zdobyłeś dla nas 
wiejskich dzieci kilkadziesiąt kompletów 
szachowych będących towarem luksuso-
wym  i interesująco poprowadziłeś naukę 
gry w szachy był dla nas miłym zasko-
czeniem. Otwarłeś nam możliwość po-
znania tajników gry „królewskiej”, która 
dawniej była przywilejem władców i 
bogaczy.   

Boguszowice  były w tym czasie wsią w miarę zamoż-
ną za sprawą pracowitości i fachowości jej mieszkańców. 
Podstawą utrzymania była głównie praca w kopalni Janko-
wice. Jako wieś pocysterska zachowała sztukę prowadzenia 
rolnictwa na wysokim poziomie oraz hodowli ryb. To za 
przyczyną godnych naśladowania Cystersów z Rud katoli-
cyzm nie osłabł tutaj w czasie Reformacji. Pozycja Kościoła 
była dominująca za sprawą zarówno duchowieństwa jak  
i wiernych. 

Trafiłeś u nas na podatny grunt dla pracy, zarówno 
zawodowej jak i hobbystycznej. Na informację o możliwo-
ści gry w szachy w szkole zgłosiło się nas ponad dwudzie-
stu, w tym kilka dziewczyn. Zaledwie w ciągu  roku nauczy-
łeś nas wiele, począwszy od zasad gry poprzez elementy 
strategii i taktyki, debiuty, grę środkową i końcówki  
po przepisy gry i organizację turniejów. 

Na początku w grze dominowali koledzy z ostatniej 
klasy – bracia Roman i Antoni Oleś, Roman Karwot, Paweł 
Kula. Po ukończeniu przez nich szkoły zaczęła się „era” 
rocznika 1943. Począwszy od piątej klasy, przez trzy lata 
zdobywałem mistrzostwo szkoły, Hubert Tudzież wicemi-
strzostwo, a Bernard Smyczek zawsze w czołówce.  Gertru-
da Mura /po mężu  Szutka/  była wówczas najlepsza wśród 
dziewczyn. Będąc w szóstej klasie dzięki Twoim staraniom 
mieliśmy okazję zagrać mecze międzyszkolne. W Chwało-
wicach, niekwestionowanej „stolicy” szachów szkół pod-
stawowych powiatu rybnickiego, zremisowaliśmy 11:11, 
przy czym mnie udało się zremisować z ówczesnym mi-

strzem powiatu Kolorzem, a Hubertowi z wicemistrzem 
powiatu Sobikiem. Następny mecz rozegraliśmy w Niedob-
czycach, miejscu urodzenia naszego instruktora, gdzie roz-
gromiliśmy tamtejszą drużynę 21:3. Był to dobry progno-
styk przed mającą się odbyć w następnym roku powiatową 
olimpiadą szachową dzieci. Tak też się stało. 

Dominacja reprezentacji naszej szkoły nie podlegała 
dyskusji. Do reprezentacji powiatu 
rybnickiego liczącej 6 osób weszło 
nas czterech, a mianowicie: H. Tu-
dzież, G. Mura, A. Motyka /wszyscy  
z jednej klasy!/ oraz Piotr Macioń-
czyk jako uczeń w kategorii dzieci 
piątej lub niższej klasy. 

W 1957 roku w dużej i pięknej 
sali Marmurowej Pałacu Młodzieży 
w Katowicach, jak corocznie odbyły 
się Mistrzostwa Szachowe Szkół 
Podstawowych Województwa Ka-
towickiego, w których startowało 
ponad 30 drużyn. 

W poprzednim roku drużyna 
powiatu rybnickiego zajęła 11 miej-
sce. Organizacja dwudniowego 
turnieju z posiłkami i noclegiem w 

Katowicach budziła u nas - wiejskich dzieci podziw, a jed-
nocześnie przytłaczała nas.  Zjazd kilkuset dzieci z całego 
województwa to było duże wydarzenie. W tym czasie 
szkolne władze wojewódzkie mocno wspierały grę w sza-
chy. W szkołach różnych typów funkcjonowało ponad 700 
kółek szachowych. Jan Heliosz jako kierownik drużyny 
wywiązał się z tej funkcji wzorowo. Nie tylko umotywował 
nas do ambitnej gry, ale przepowiedział, że będziemy w 
czołówce drużyn. W dobrych nastrojach, jako Naszym atu-
tem był również brak słabego zawodnika w drużynie. Grali-
śmy dobrze, na miarę swoich możliwości. Mnie przypadło 
w udziale grać na drugiej szachownicy – pierwsza była  dla 
najlepszego zawodnika w drużynie, u nas Stanisława Nie-
szporka późniejszego wieloletniego zawodnika pierwszej 
ligi szachowej.  

Wspomnę, że rozgrywałem wyjątkowo długą partię, 
która kończyła Olimpiadę. Ze względu na wagę partii, która 
w przypadku zwycięstwa przeciwnika dawała mu miejsce na 
podium, a moja wygrana skutkowała zajęciem przez naszą 
drużynę trzeciego miejsca, gremium sędziowskie zadecy-
dowało, że ma być grana do końca.  

Niemal wszyscy zawodnicy od około pół godziny byli 
w sali widowiskowej na przedstawieniu teatralnym, a nasza 
zażarta walka wciąż trwała. W sytuacji, gdy na szachownicy 
było jeszcze wiele figur wykonałem celowo słaby ruch - 
zastawiłem pułapkę polegającą na tym, że umożliwiłem 
partnerowi przemianę pionka na hetmana, co pozornie skut-
kowało pewną jego wygraną. Wykonał ten ruch nie przewi-
dując, że dostanie mata po trzech szachach, bez możliwości 

Jan Heliosz – nauczyciel, pionier szachów  
w Boguszowicach  - wspomnienie 
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obrony. Konsternacja grona sędziowskiego i kilkunastu 
działaczy stojących obok była zupełna. Nie przewidywali tej 
możliwości dania mata! 

Nasz guru – Jan Heliosz odbierał zewsząd gratulacje. 
Trzecie miejsce naszej drużyny, ze zdobyczą 25 punktów 
zostało oficjalnie uznane. Zdobywając 5,5 punktu zająłem  
13 miejsce. W nagrodę dostałem piękne wieczne pióro po 
które musiałem iść z maksymalną tremą do stołu sędziów  
i organizatorów Olimpiady w obecności kilkuset osób. 

Chyba w następnym roku nie było już  J. Heliosza  
w Boguszowicach. Kontynuował swoją pracę zawodową  
i społeczną w Szkole Podstawowej nr 9 w Rybniku /obok 
Starego Kościoła/, do której zachodziłem na jego usilne 
prośby, jako uczeń Technikum Górniczego - rozegrać partie 
szachowe i powspominać „boguszowickie czasy”, do któ-
rych odnosił się bardzo ciepło przez wszystkie lata.  
A w Boguszowicach gra w szachy była już codziennością. 
W świetlicy zawsze pełnej starszych dzieci i młodzieży, aż 
do jej likwidacji powszechnie grywano w szachy. W ostat-
nich latach turnieje szachowe w Boguszowicach organizo-
wał Wincenty Matuszczyk, w tym Parafialne Turnieje Sza-
chowe – Akcja Katolicka. W II Parafialnym turnieju odby-
tym w 2009 roku udało mi się zająć II miejsce za Przem-
kiem Matuszczykiem. 

Dosłownie kopę lat temu przestałem mieszkać w Bo-
guszowicach. Ale na 60. rocznicę ukończenia szkoły pod-
stawowej i Mszę świętą z tej okazji przybyłem z radością. 
Spotkanie naszego rocznika było okazją do wszelakich 
wspomnień, również o nauczycielach. Poczesne miejsce 
zajął w nich Jan Heliosz, a zebrani usilnie prosili mnie, aby 
przekazać mu najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia 
wszystkiego najlepszego. Uczyniłem to z radością wywołu-
jąc u byłego naszego nauczyciela duże wzruszenie i kom-
plementy pod naszym adresem.   

Gra w szachy w Boguszowicach przetrwała, co więcej 
pojawili się zawodnicy /juniorzy/ należący do ścisłej czo-
łówki krajowej. Dotyczy to Przemysława Matuszczyka oraz 
Dawida Kobiałko z Raszowca. W 2008 roku Przemek zajął 
pierwsze miejsce w mistrzostwach Śląska juniorów do lat 
17.  

Boguszowice mogą pochwalić się aktualnym mistrzem 
Polski w szachach japońskich /shogi/ Adamem Dziwoki. 

Gra w shogi jest bardziej skomplikowana od gry w szachy 
klasyczne. W Polsce jest ona mniej popularnych od szachów 
tradycyjnych. Mistrzem Polski Adam Dziwoki został po raz 
trzeci. Przygodę z szachami rozpoczął jako przedszkolak,  
grając z powodzeniem w turniejach „Smerfów”. 

 Jan Heliosz w latach 1977 – 2006 był cenionym i sza-
nowanym nauczycielem historii i wiedzy o społeczeństwie 
w I LO im. Powstańców Śląskich w Rybniku, a  w okresie  
1969-1977 pełnił funkcję koordynatora i wizytatora-
metodyka zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych przy Wy-
dziale Oświaty i Wychowania w Rybniku oraz przy Kurato-
rium Oświaty i Wychowania w Katowicach. Był autorem 
wielu metodycznych materiałów dla nauczycieli w tym 
„Praca organizacji szkolnych i młodzieżowych”. Dał się 
poznać jako bardzo aktywny działacz związkowy nauczy-
cieli. Po studiach, przez wszystkie lata gorliwy propagator 
sportu szachowego, któremu udało się skupić wokół siebie 
liczne rzesze dawnych uczniów. Wspaniały organizator 
olimpiad szachowych, Międzynarodowych Turniejów Sza-
chowych, Mistrzostw Polski w Szachach Nauczycieli. Sę-
dzia szachowy klasy państwowej. Jako główny organizator 
przeróżnych turniejów lokalnych pozyskiwał sponsorów, 
dzięki czemu zapewniał uczestnikom nagrody, medale, 
dyplomy oraz poczęstunki. Działacz społeczny. 15 lat pełnił 
funkcję prezesa Ogniska ZNP przy I LO w Rybniku, udzie-
lał się w ZHP, oraz w Polskim Towarzystwie Historycznym. 

Ramy opracowania nie pozwalają wymienić wszyst-
kich poważniejszych jego działań. 

 Po zakończeniu etatowej pracy zawodowej mogłem 
ponownie w większym niż dotychczas stopniu zająć się grą 
w szachy. W wyniku usilnych próśb przyjaciół zobowiąza-
łem się do pomocy w założeniu Międzyprzedszkolnego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „SMERFY”. Przedszko-
laki miały już zajęcia szachowe w 4 przedszkolach Rybnika. 
Chodziło o to, aby w ramach nowo utworzonego Klubu, 
mieć większe możliwości rozwoju i łatwiej pokonywać 
bariery formalne związane z organizacją imprez sporto-
wych. Siedzibą Klubu zostało Przedszkole nr 9 przy ulicy 
Wieniawskiego, gdzie zajęcia prowadził już …. Jan Heliosz. 
W 2002 roku dokonano wpisu „SMERFÓW” do ewidencji 
uczniowskich klubów sportowych. Ranga Klubu wzrosła po 
przyjęciu go w 2003 r. do Polskiego Związku Szachowego. 
Rozległą i owocną działalność tego klubu opisano w kilku 
wewnętrznych biuletynach rozdanych rodzicom i wszystkim 
zainteresowanym. Wspaniałym przykładem, jak dzieciaki 
lubiły zajęcia szachowe były przypadki, że dzieci przebywa-
jące w domu z powodu choroby płakały, gdy w tym dniu 
były zajęcia szachowe.                                          

 J. Heliosz wielokrotnie podkreślał, na podstawie  
wieloletnich obserwacji, wspartych konsultacjami z innymi 
pedagogami, instruktorami szachowymi, Rodzicami oraz 
działaczami szachowymi, że poprzez udział w nauce gry  
w szachy i rozgrywkach turniejowych przedszkolaki i ucz-
niowie: 

1)  podlegają szybszej i głębszej integracji w środowi-
sku przedszkolnym, szkolnym oraz w miejscu za-
mieszkania, 

2)  dowartościowują się w odniesieniu zarówno do ró-
wieśników jak i dorosłych,  

Jan Heliosz wyjątkowo odbiera podarunek  
od uczestników turnieju 
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3)  mają lepsze obycie towarzyskie oraz poszanowanie 
dla koleżanek i kolegów, 

4)  rozwijają w sposób przyśpieszony swój intelekt oraz 
osobowość, 

5)  są bardziej zdyscyplinowane, 

6)  wyrabiają sobie silniejszy charakter - porażki ich ich 
nie załamują, ale generalnie mobilizują do coraz lep-
szych działań, 

7)  znajdują uznanie u dorosłych za opanowanie reguł 
gry i poprawność myślenia, 

8)  radośnie chodzą do przedszkola i szkoły, a gra  
w szachy jest często ich najbardziej ulubioną zabawą. 

Potwierdzeniem powyższych twierdzeń i ich pozytyw-
nym wpływie na życie człowieka jest przykład uczniów  
z boguszowickiej szkoły. Niemal wszyscy wymienieni po-
wyżej koledzy oraz Gertruda Mura zdobyli wyższe wy-
kształcenie oraz w pracy zawodowej zajmowali kierownicze 
stanowiska. Nadmienić należy, że w tym czasie wyższe 
wykształcenie miał niski procent ludności, w przybliżeniu 
jak obecnie tytuł doktora nauk ... 

Na wzmiankę zasługuje działalność Jana Heliosza jako 
założyciela /w 1953 r.!/ i wieloletniego Prezesa Nauczyciel-
skiego Klubu Szachowego  /NKSz/ przy  Zarządzie Okrę-
gowym ZNP w Rybniku. Nauczyciele, zwłaszcza emeryto-
wani grywali tam raz w tygodniu do późnych godzin wie-
czornych. W tym zacnym gronie znalazłem się jako były 
wykładowca dochodzący w Technikum Górniczym. Grywa-
łem z J. Helioszem, J. Bujakiem i A. Legutko – jako ich 
były uczeń. Duże emocje budziły coroczne mecze /odbyło 
się ich 5/ NKSz z Zespołem Szkół Technicznych 
/Technikum Górniczym/, które przerwała pandemia. Atmos-
fera w Klubie była wspaniała, przecudowni ludzie, wyrów-
nany poziom umiejętności szachowych. Dla tych zacnych 
ludzi, z okazji  zakończenia roku szkolnego przez dziesięć 
lat, dla dziesięciu najbliższych przyjaciół organizowałem w 
domu turniej „U Alojza”.  Imieniny Alojzego, jako patrona 
nauki i studentów są przecież 21 czerwca. Zwycięzcą jedne-
go z turniejów był J. Heliosz! Turnieje te od strony organi-
zacyjnej były wzorowane na tych, które organizował Mistrz. 

Duch Święty obdarzył obficie J. Heliosza swoimi da-
rami i owocami: mądrością, wiedzą, miłością, radością, 
pokojem, cierpliwością, uprzejmością, dobrocią, wiernością, 
łagodnością, opanowaniem. Dzięki temu był wyjątkowym 
CZŁOWIEKIEM, który pozytywistyczną pracą kształtował 
osobowość tysięcy ludzi. Czynił dobro, a grzech zaniechania 
nie wchodził w rachubę. Był po mistrzowsku zorganizowa-
ny i odpowiedzialny. Wsoka kultura i wrażliwość na potrze-
by innych czyniła Cię wzorem do naśladowana. Mało jest 
ludzi, którzy odeszli z tego padołu z rękami pełnymi do-

brych uczynków i w poczuciu dobrze spełnionych nakazów 
ewangelicznych – tak jak On. 

Spoczywaj w śląskiej ziemi, którą tak kochałeś.  Żył 
będziesz w sercach naszych dopóki śmierć nas nie połączy. 

Szerokie grono przyjaciół żegnało Cię na cmentarzu  
w Rydułtowach – Radoszowach z głęboką nadzieją, że Two-
je zmartwychwstanie nastąpi wśród sprawiedliwych. 

Nadzieja nasza jest oparta na Twoich dobrych uczyn-
kach, tylko częściowo przedstawionych powyżej. Mnogość 
dobrych uczynków na rzecz bliźnich wynikała z głębokiej 
wiary, a co za tym idzie ze świadomości, że prowadzą one 
do nieba. 

Byłeś społecznikiem, niepodatnym na pokusy 
wszechwładnego konsumpcjonizmu. 

Trudno jest znaleźć uznanie w naszej Ojczyźnie za do-
brą, pozytywistyczna pracę. Tobie się to udało, chyba za 
sprawą przyjaciół ze Związku Nauczycielstwa Polskiego,  
a nie własnych działań. Otrzymałeś wiele odznaczeń,  
w tym: Order Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Me-
dal Komisji Edukacji Narodowej, Medal Mikołaja z Rybni-
ka, Złotą Odznakę za Zasługi dla Sportu i Turystyki RP, 
Zasłużony Organizator Kultury, Sportu i Turystyki ZNP, 
Zasłużony Sędzia Szachowy, Zasłużony dla Województwa 
Śląskiego... 

 Janie ! 

Będziesz żył w naszej pamięci, jako CZŁOWIEK prawy, 
niezłomny i wzór do naśladowania. 

Grono przyjaciół przyrzeka, kontynuować Twoje dzie-
ło – tak nam dopomóż Bóg. 

Alojzy Motyka wraz z  przyjaciółmi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. turniej „SMERFÓW” od prawej: J. Heliosz sędzia  

główny, J. Motyka sponsor, A. Motyka sekretarz,  
J. Krzysztoporska prezes 

„Przy grze bądź przeciwnikiem rycerskim. Naucz się wygrywać bez zbytniej radości i przegrywać bez gniewu. 
Nie podkreślaj słowami swego zwycięstwa i nie umniejszaj sukcesu przeciwnika. Nie okazuj lekceważenia nawet 
najsłabszemu partnerowi. Nie przeszkadzaj mu gdy myśli – nie rozmawiaj i nie krytykuj jego ruchów.  
Nie śpiewaj i nie gwiżdż podczas partii – zwłaszcza jeśli nie masz słuchu.” 

Tadeusz Czarnecki  
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Tegoroczna zima długo 
nie chciała nas opuścić, a my 
z utęsknieniem czekaliśmy 
już na wiosnę. Gdy tylko roz-
począł się marzec, zaczęli-
śmy odliczanie do pierwsze-
go dnia wiosny. Czekało nas 
jednak po drodze wiele cie-
kawych dni i atrakcji. 

Tradycyjnie już od kilku lat,  
6 marca obchodzimy Europejski 
Dzień Logopedy. Dzień ten obcho-
dzony jest w krajach Unii Europej-
skiej od 2004 roku. Pomysłodawcą 
wydarzenia była organizacja CPLOL 
(Komitet Łącznikowy Terapeutów 
Mowy/Logopedów), zrzeszająca tera-
peutów i logopedów językowych  
z całej Europy. W Polsce święto ob-
chodzone jest od 2007 roku. Dla nas 
była to okazja, aby w szczególny 
sposób podziękować naszej Pani lo-
gopedzie Agnieszce za to, że każdego 
dnia dba o naszą piękną mowę  
i wspiera nas dobrym słowem i radą. 

Dzień Kobiet to wyjątkowy 
dzień - ważny dla wszystkich kobiet - 
zarówno tych dużych, jak i małych.  
8 marca odbyła się uroczystość z tej 
okazji. Radosna atmosfera panowała 
już od samego rana. W tym szczegól-
nym dniu wszystkie kobietki otrzyma-
ły serdeczne życzenia i upominki. 
Święto Kobiet, które corocznie ob-
chodzimy w naszym przedszkolu,  
to doskonały sposób do kształtowania 
u dzieci nawyku obdarowywania 
upominkami swoich najbliższych. 

W naszym przedszkolnym ka-
lendarzu często można znaleźć cieka-
we dni jak: Dzień Matematyki, 
Dzień Motyla, czy Dzień Teatru. Na 
te okazje, nasze Panie przygotowały 
ciekawe zadania i zabawy zgodnie  
z tematem dnia, a grupa „Misie” 
przedstawienie „Stańcowane panto-
felki”. 

Pierwszy raz, w naszym przed-
szkolu, został zorganizowany Wio-
senny Festiwal Kolorów. Począwszy 
od 20 marca, aż do 24 marca, każdy 
dzień był związany z tulipanem  
w innym kolorze. Podczas festiwalu 
dzieci zapoznały się z uczuciami  
i emocjami oraz konstruktywnymi 

sposobami ich wyrażania – w taki 
sposób, aby sprzyjały budowaniu 
relacji z innymi. ŻÓŁTY TULIPAN - 
symbol nadziei, szczęścia i radości, 
ZIELONY TULIPAN - symbol wy-
jątkowości, jak wyjątkowi są ludzie  
z Zespołem Downa, oznaka szacunku 
i akceptacji wobec innych oraz 
wspomnienie emocji - smutku. 
NIEBIESKI TULIPAN - symbol 
oryginalności i niepowtarzalności,  
a przy okazji omówienie emocji towa-
rzyszących zazdrości. 

POMARAŃCZOWY TULIPAN 
- kolor ten pobudza do działania  
i symbolizuje aktywność, oznacza 
jedność i połączenie z drugim czło-
wiekiem. BIAŁY TULIPAN - biały 
kolor kojarzy się z czystością, nie-
winnością oraz z zaufaniem i udziela-
niem pomocy. Wręczając komuś białe 
tulipany wyrażamy chęć przeprosin  
i pogodzenia się. Podczas trwania 
Festiwalu, dzieci świętowały również 
Międzynarodowy Dzień Szczęścia  
(z tej okazji dzieci z grupy Słoneczka 
roznosiły do okolicznych ważnych 
miejsc w dzielnicy wiosenne kwiaty  
w ramach „Kwiatowej Poczty”), 
Pierwszy Dzień Wiosny oraz Świa-
towy Dzień Zespołu Downa (Dzień 
Kolorowej Skarpetki) i Dzień Wody. 

W ostatnim czasie nasze przed-
szkole włączyło się w wiele akcji 
charytatywnych. Zachęcamy dzieci  
i ich rodziców do zwrócenia uwagi na 
potrzeby innych i udzielenia wsparcia, 
również finansowego. Wspólnymi 
siłami udało nam się zebrać spore 
kwoty i przekazać je najbardziej po-
trzebującym. Jednak nie tylko na taki 
sposób pomocy zwracamy dzieciom 
uwagę. Przedszkolaki z grupy 
Pszczółki wzięły udział w zajęciach 
"Wszyscy jesteśmy równi - niepeł-
nosprawność bez barier". Celem 
zajęć było uwrażliwienie dzieci na 
problemy osób niepełnosprawnych, 
ukazanie osób niepełnosprawnych, 
jako w pełni wartościowych, budowa-
nie atmosfery tolerancji i zrozumienia 
oraz zachęcanie do otwarcia się na 
osoby niepełnosprawne. Podczas 
zajęć Pszczółki rozpoznawały różne 
rodzaje niepełnosprawności, poznały 
możliwości udogodnień dla niepełno-
sprawnych oraz podczas zadań 
sprawdzały, na jakie trudności  

i przeszkody napotykają osoby z nie-
pełnosprawnościami. Wspominały 
również o ważnych dniach takich jak 
Dzień osób niepełnosprawnych, Świa-
towy Dzień Zespołu Downa oraz 
Światowy Dzień Świadomości Auty-
zmu.  

Początek kwietnia to czas przy-
gotowań do Świąt Wielkanocnych. 
W każdej grupie zostały omówione 
tradycje i obrzędy związane z Wiel-
kim Tygodniem i Wielkanocą. Przed-
szkolaki przypomniały sobie ważne 
symbole świąt, historię męki, śmierci  
i Zmartwychwstania Jezusa, oraz co 
należy włożyć do wielkanocnego 
koszyczka. Przygotowały również 
wielkanocne ozdoby i prace plastycz-
ne. W środę przed świętami, dzieci 
wzięły udział w podchodach wielka-
nocnego zajączka, który zostawił im 
zadania do wykonania w przedszkol-
nym ogrodzie, a sam… spał sobie  
w najlepsze na wejściu do przedszko-
la. Wszystkie przedszkolaki, te naj-
młodsze i te starsze, z uśmiechami na 
twarzach, porodziły sobie z zadania-
mi, bawiąc się przy tym wspaniale!  
Na koniec zajączek poczęstował je 
słodką niespodzianką. 

Zgodnie z tradycją, wszystkie 
przedszkolaki zasiadły do wspólnego 
wielkanocnego śniadania. Panie 
kucharki stanęły na wysokości zada-
nia przygotowując wielkanocne spe-
cjały takie jak faszerowane jajka, 
nadziewane szyneczki, paszteciki, 
pomidorki, rzodkiewki, ogóreczki, 
baranki wielkanocne i inne pyszności. 
Na uroczyście nastrojonych stołach 
nie zabrakło również świątecznych 
ozdób, białych obrusów i serwetek  
z wielkanocnymi wzorami. Rozpoczę-
liśmy od podzielenia się jajkiem  
i złożenia sobie życzeń: Zdrowych, 
spokojnych Świąt! 

Anna Kukla-Fojt

Początek wiosny i przygotowania  
do Wielkanocy w Przedszkolu nr 18 
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Intencje 
mszalne 

Niedziela – 23.04.2023 r. 3 NIEDZIELA WIELKANOCY 

7.oo 1/+Elfryda Piechoczek  30-ty dzień po śmierci 
8.3o 1/+Eugenia Rojek 9. rocznica śmierci 

2/+Edward Rojek 18. rocznica śmierci (Got) 
10.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 25. rocznicy ślubu 

Moniki i Marcina Nieszporek z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośba o dalsze.  TD 

11.3o 1/+Józef Gorzyński 10. rocznica śmierci 
 2/+Bernard Benisz na pamiątkę urodzin 
14.3o 1/+Tadeusz Bełtowski 

2/+Józef Mura, żona Otylia 
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Antoni Pokładek 

16.oo 1/+Alojzy Szweda 2. rocznica śmierci, żona Natalia 
na pamiątkę urodzin 
2/+Jan Tadra 

20.3o 1/+Jadwiga i Roman Rojek, Maria i Alfons Nowa-
kowscy 

Poniedziałek – 24.04.2023r.            UROCZYSTOŚĆ 
                       ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA                               
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Stanisława i Józef Dyduch, synowe: Eugenia  

i Teresa 
2/+Stanisław Kempczyński 19. rocznica śmierci, 
Wiesław Dolny  na pamiątkę urodzin 

Wtorek – 25.04.2023r.   ŚWIĘTO ŚW. MARKA, 
                                                                       EWANGELISTY 
7.oo 1/+Paweł i Rozalia Gembalczyk na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Franciszek Hulin  2.  rocznica śmierci 
 2/+Paulina i Alojzy Gorol, syn Alojzy, wnuk  

Andrzej, Henryk i Edeltrauda Gorol, Róża i Bene-
dykt Grabiec 

Środa – 26.04.2023r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Wanda Gembalczyk-Muszyńska 

2/+Hildegarda Gruszka, mąż Eryk 

Czwartek –  27.04.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 

apostołek obchodzących urodziny w kwietniu:  
Eugenia Juraszczyk, Anna Karwot, Wanda Mura, 
Helena Rączka, Irena Zając, Kornelia Zniszczoł, 
Grażyna Majchrzak. 

 2/+Bolesław Pomykoł 10. rocznica śmierci, żona 
Aniela, Zofia Pomykoł, mąż Alfred, Maria Adam-
czyk, mąż Jan 

Piątek – 28.04.2023r.                                           

7.oo 1/ 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+Stanisław Juraszczyk, brat Józef 
+Czesław Śmidowicz 

+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błażewicz, 
żona Zofia 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, Zbigniew 
Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik,   Bernard Drzęźla, 
Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 zięciów, zmar-
łych z rodziny Łaszczewski i Lisiak 
+Jan i Maria Gembalczyk, rodziców i dziadków 
+Józef Wronka, żona Maria 
+Bronisław Boda na pamiątkę urodzin 
+Bronisława Macionczyk na pamiątkę urodzin, mąż Leon, 
brat Maksymilian, rodzice: Helena i Wilhelm 
+Genowefa Kłapczyk, mąż Bertold, synowie: Bronisław  
i Janusz 
+Stefan Hajduk, rodzice: Bronisława i Michał, Romuald  
Szteliga 
+Wincenty Ciućka, 16. rocznica śmierci, Wilhelm i Zofia 
Zimonczyk, syn Edward, synowa Irena, zięć Józef, Józef 
Ciućka, 2 żony, dziadków z obu stron. (Bog) 
+Anastazja Sobik, mąż Franciszek, syn Hubert, Maria Szy-
mura mąż Stefan 
+Marian Lis, siostra Urszula 
+Wincenty Szczypka w rocznicę śmierci, rodzice z obu 
stron  
+Bernadeta Nowak 20. rocznica śmierci, Maksymilian  
i Maria Nowak, zięć Marian 
+Waleska Kuczera 23. rocznica śmierci, mąż Albert, syno-
wa Halina 
+Czesław Sobik 3. rocznica śmierci, rodzice 
+Józef Wawrzyńczyk na pamiątkę urodzin 
+Bronisław Jakóbczyk, Alojzy Joszko, żona Helena, syn 
Kazimierz, dziadkowie 
+Urszula Oleś, Stanisław Szymura, rodzice,  teściowie 
+Aniela Konka, mąż Alojzy, rodzice z obu stron 
+Lidia Tlałka, mąż Ignacy 
+Elżbieta Tarnawska, 2 mężów 
+Józef Partyński, rodzice: Aniela i Stanisław Partyński, 
Augustyn Rojek, żona Albina 
+Kazimierz Świtoń 23. rocznica śmierci, rodzice Leon  
i Władysława, Emil Zimończyk, 2 żony 
+Renata i Erwin Piontek 
+Gertruda i Józef Piontek, Karol i Hildegarda Kuchta 
+Franciszka i Teodor Kempny, Agnieszka i Stanisław Dziu-
ba, zmarłych z rodziny: Kempny i Polok 
+Józef Witala, żona Maria, Brunon Sobik, żona Zofia, dusze 
w czyśćcu cierpiące 
+Oskar Pustelny, rodzice: Ema i Eryk, Berta i Czesław Kula 
+Gertruda Sobik na pamiątkę urodzin, mąż Stanisław 
+Hildegarda Marczyk na pamiątkę urodzin, mąż Maksymi-
lian, zięć Henryk Musiolik 
+Anna i Wiktor Zagurski, córka Teresa Paprot 
+Stanisław Mortka, Anna i Alojzy Marcol, Franciszka  
i Roman Polk 
+Berta i Stanisław Knapek, córka Aniela, 3 zięciów, wnuk 
Paweł, pokrewieństwo: Murowe, Knapkowe, Gajda, Kurpa-
nikowe, Marek Adamczyk, ojciec Paweł 
+Jadwiga i Antoni Filipowski, syn Eugeniusz, pokrewień-
stwo: Szewczykowe, Kucharczykowe, Filipowski, Helena  
i Stefan Szewczyk, zmarłych z rodziny: Gitner, Bąk, Orlik 
+Wiktor Motyka, rodzice: Marta i Wiktor, dziadkowie, 
teściowie: Maria i Józef 
+Sylwester Piontek 
+Marta Konsek, mąż Wilhelm, syn Ryszard 
+Maria i Emil Klaja, Teodor Maruszczyk, Walerian Smołka 
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+Józef Malina 30-ty dzień po śmierci 
+Oskar i Amalia Stajer 
+Henryk Hyła, żona Helena, Marta i Franciszek Pie-
chaczek, Stanisław Mortka 
+Reinhold Zimończyk 30-ty dzień  po śmierci 

Sobota – 29.04.2023r.     ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY 
                                SIENEŃSKIEJ, dz. i dK, patronki Europy 
7.oo 1/+Damian Araszczuk  30-ty dzień po śmierci 
12.oo 1/ Ślub:  Olejniczak Dawid - Albrecht Amelia 

Do opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy urodzin 
brata Bartłomieja z prośbą o dary Ducha Św. w doro-
słym życiu 

17.oo 1/+Edward Gąsior, rodzice: Emil i Zofia, Jadwiga Ga-
wlik, mąż Ludwik, Wanda Gembalczyk, mąż Antoni 

 2/+Helena Motyka  8. rocznica śmierci 

Niedziela – 30.04.2023r. 4 NIEDZIELA WIELKANOCY 

7.oo 1/+Werner Kaplik  30-ty dzień po śmierci 
8.3o 1/+Alojzy Kirsek 

2/+Tomasz Malina 30-ty dzień po śmierci 
10.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 

Róży i Alojzego Benisz z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla dzieci z rodzinami.  TD 

11.3o 1/+Mirosław Wawoczny na pamiątkę urodzin 
13.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 

Urszuli i Tomasza Pochcioł z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże bło-
gosławieństwo dla dzieci z rodzinami.TD 

14.3o 1/+Stanisław Sobik na pamiątkę 80-tych urodzin 
2/+Teresa Nogły w rocznicę śmierci 

16.oo 1/+Rozalia Szweda na pamiątkę urodzin. 
2/+Stefania Sobik w rocznicę śmierci 

20.3o 1/+Feliksa Witczak w 43. rocznicę śmierci od dzieci 

Poniedziałek – 01.05.2023r. ŚWIĘTO ŚW. JÓZEFA, 
                                                                      RZEMIEŚLNIKA                                 
7.oo 1/+Maria Sojka, mąż Alfons, córka Janina 
17.oo 1/+Teresa Pustołka, mąż Józef, rodzice z obu stron. 

2/+Antoni Zimonczyk, żona  Elżbieta, syn Stanisław, 
rodzice z obu stron 

Wtorek – 02.05.2023r.                      Wspomnienie 
                                                          św. Atanazego, bpa i dK 
7.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-

dzin Iwony z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Maria Szweda 1. rocznica śmierci 
 2/+Alojzy Buchalik, Józef i Helena Dyrda 

Środa - 03.05.2023r. Uroczystość NMP Królowej Polski 

7.oo 1/+Ernest i Berta Kula, syn Edward, Ryszard  i Maria 
Miguła, dusze w czyśćcu cierpiące 

10.oo 1/ Msza św. w intencji OJCZYZNY 
15.3o 1/ Do Matki  Boskiej  Cudownego Medalika z okazji 

80. rocznicy urodzin Marii Oślislok z podziękowa-
niem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz w in-
tencji  całej rodziny. TD 

17.oo 1/+Paweł Szymura 2. rocznica śmierci 
2/+Emil Gorecki  30. rocznica śmierci (Bog) 

Czwartek – 04.05.2023r.                      Wspomnienie 
                               św. Floriana, męcz., patrona archidiecezji 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-

dzenia zakonne, oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

17.oo 1/+Anna Gąsior 1. rocznica śmierci 
 2/+Małgorzata Rduch 4. rocznica śmierci 

Piątek – 05.05.2023r.                                           

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji 45. rocznicy  
urodzin Krzysztofa Siudzińskiego z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Maria Hoszek 1. rocznica śmierci 
2/ Msza św. w intencji rodzin 

Sobota – 06.05.2023r.               ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
                                             APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA 
7.oo 1/ Msza św. w intencji parafian 
15.3o 1/ Msza św. w intencji  strażaków OSP Boguszowice 

i OSP Gotartowice 
17.oo 1/+Erwin Mokry, rodzice 
 2/+Ryszard Nikel żona Maria 

Niedziela – 07.05.2023r.  5 NIEDZIELA WIELKANOCY 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Emil Gembalczyk 4. rocznica śmierci, żona Mag-

dalena na pamiątkę urodzin  
2/+Helena Rojek 30-ty dzień po śmierci 

10.oo 1/+Jadwiga i Roman Muras, rodzice z obu stron 
2/+Damian Araszczuk od sąsiadów z ulicy Przejaz-
dowej i Błękitnej 

11.3o 1/ I  KOMUNIA  ŚW. SP Gotartowice 
14.3o 1/+Wiktor Sobik, żona Helena, syn Kazimierz, syn 

Henryk, synowa Elżbieta 
2/+Stanisław Związek, rodzice: Józef i Zofia 

16.oo 1/+Maciuś Markiewka 9. rocznica śmierci 
20.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-

dzin Jakuba Maciączyka z podziękowaniem za 
otrzymane  łaski z prośbą o dary Ducha Św. w doro-
słym życiu 

Poniedziałek – 08.05.2023r.            UROCZYSTOŚĆ 
                                           ŚW. STANISŁAWA, BPA I MĘCZ.        
7.oo 1/+Albina Tarabura, mąż Herman, syn Czesław 
17.oo 1/+Czesław Śmidowicz 1. rocznica śmierci 

2/+Krystyna Kuczera na pamiątkę urodzin 

Wtorek – 09.05.2023r. 

7.oo 1/+Matylda Juraszczyk, mąż Alfred, synowie:  
Henryk i Jerzy, synowa Janina 

17.oo 1/+Stanisław Kubiak na pamiątkę imienin 
 2/+Maria Sadanowicz na pamiątkę urodzin 

Środa – 10.05.2023r.                                    

7.oo 1/+Roman Skrobol, Konrad Konsek 
2/+Teresa i Hieronim Dziwoki, rodzice z obu stron 

17.oo 1/+Maria i Józef Macionczyk, rodzice, Paweł Ostrzo-
łek, rodzice, rodzeństwo 
2/+Jerzy Wawoczny, rodzice Gerard i Maria. (Rasz) 
3/+Jerzy Kusz  30-ty dzień po śmierci 

Czwartek – 11.05.2023r.                                    

7.oo 1/+Zofia Szier, mąż Wiktor, rodzice z obu stron 
17.oo 1/+Eleonora Gembalczyk 9. rocznica śmierci 
 2/+Aniela i Eryk Korduła, Maria i Henryk Szadziul 
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Piątek – 12.05.2023r.                                         

7.oo 1/+Edward Bedka, żona Marta 
17.oo 1/+Feliks Zduniak 2. rocznica śmierci, syn Sławomir, 

Malwina i Wojciech Zduniak,  Stefania i Kazimierz 
Gugała, zmarłych z rodziny Sobik, sąsiadów 
2/+Aniela Kuczera 2. rocznica śmierci 

Sobota  -  13.05.2023 r. 

7.oo 1/+Edward Karwot 
13.oo Ślub: Nożewski Przemysław – Steblok Wiktoria 
17.oo 1/+Tadeusz Krawczyk 1. rocznica śmierci 
 2/+Elżbieta Musioł, mąż Edward, syn Ryszard 
19.oo Nabożeństwo Fatimskie 

Msza św. 

Niedziela – 14.05.2023r.  6 NIEDZIELA WIELKANOCY         

7.oo 1/ Msza św. od gradu. (Got) 
8.3o 1/+Lidia Jurczyk 1. rocznica śmierci, mąż Jerzy, 

rodzice 
2/+Walenty Jurczyk, żona Dorota, syn Marian, wnuk 
Dariusz 

10.oo 1/+Jan Markowicz i Aniela Kujawa 
2/ Do Opatrzności Bożej w intencji dzieci: Magdy  
i Michała Ciółkowskich, oraz rodziców 

11.3o 1/ I KOMUNIA ŚW. SP 16  Boguszowice 
14.3o 1/+Dorota Marcisz 10. rocznica śmierci, mąż Lu-

dwik, syn Andrzej 
2/+Gertruda i Antoni Korduła, Aniela i Bronisław 
Zawionka 
Błogosławieństwo rocznych dzieci:  Oliwia Gajda 

16.oo 1/+Rudolf Bednorz 30. rocznica śmierci, żona Hele-
na na pamiątkę urodzin 
2/+Stanisław Kolaniak na pamiątkę urodzin od syna 

20.3o 1/+Jadwiga Brzęczek, mąż Stefan 

Poniedziałek – 15.05.2023r.                             

7.oo 1/+Bogusław Frejlich 2. rocznica śmierci, Stanisława 
i Piotr Frejlich, Zofia i Adam Lipka, Dariusz Lipka  

17.oo 1/+Otylia Skonieczny 1. rocznica śmierci 
2/+Franciszek Korduła 11. rocznica śmierci 

Wtorek – 16.05.2023r.      ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA 
                                  BOBOLI, prezb. i męcz., patrona Polski 
7.oo 1/+Eugeniusz Sodzawiczny 2. rocznica śmierci 

2/+Andrzej Szopa, rodziców, teściów, Maria Nie-
szporek 

17.oo 1/+Róża i Jan Korduła, Maria i Reinhold Pietruszka, 
córka Stefania Klimosz 

 2/+Maria i Eryk Zimonczyk w rocznicę śmierci 

Środa – 17.05.2023r.                                    

7.oo 1/Franciszka Matuszczyk 
2/+Łucja Kula, mąż Jerzy 

17.oo 1/+Andrzej Gorol w rocznicę śmierci 
2/+Elżbieta Oleś 6. rocznica śmierci 

Czwartek - 18.05.2023r. 

7.oo 1/+Ryszard Oleś w rocznicę śmierci, żona Elżbieta 
na pamiątkę urodzin, synowie: Jerzy i Józef 

17.oo 1/+Serafin Szymura 16. rocznica śmierci. (Bog) 
2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 

Piątek - 19.05.2023r. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji członków Żywego Różańca 
13.oo Ślub: Sobik Michał – Szczotka Maria 
17.oo 1/+Zbigniew Koziarski 1. rocznica śmierci 

2/+Maria Pierchała, Gertruda i Herman Niemczyk, 
córka Anna, Maria i Robert Pierchała 

Sobota - 20.05.2023r. 

7.oo 1/+Alojzy Oslislok 10. rocznica śmierci 
15.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-

dzin Emilii Kupka z podziękowaniem za odebrane 
łaski z prośbą o Dary Ducha Św. w dorosłym życiu 

17.oo 1/+Weronika Zimończyk 1. rocznica śmierci 
2/+Benedykt Cybulski na pamiątkę urodzin i 8. rocz-
nicę śmierci 

Niedziela - 21.05.2023r.                  UROCZYSTOŚĆ 
                                      WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
7.oo 1/+Edward Skałbania, żona Regina, Piotr Niesporek, 

Krzysztof Pyżalski, Marian i Maria Pyżalski 
8.3o 1/+Stefan Pierchała 12. rocznica śmierci 

2/+Helena Rojek od sąsiadów z ulicy Ziołowej i Bu-
chaliów 

10.oo 1/+Lidia Lubszczyk 
2/+Serafin Brząkalik 

11.3o 1/ I  KOMUNIA ŚW. SP 36 Boguszowice 
14.3o 1/ Msza św. w intencji dzieci 

Chrzty: 
Roczki: Kaja Siemianowska, Pola Konsek, Karol 
Zawiła 

16.oo 1/+Ireneusz Sobik 5. rocznica śmierci 
2/+Józef Mielnicki, syn Jerzy, Margot i Sylwester 
Wita 

20.3o 1/+Maria Kaletka w rocznicę śmierci 

Poniedziałek - 22.05.2023r. 

7.oo 1/+Gertruda Oleś, mąż Franciszek, rodzice 
17.oo 1/+Marta i Albert Bernacki, Zofia i Ignacy Reclik 

2/+Agnieszka Piontek, mąż Alfred, zięć Marian Paw-
las, chrzestni 

Wtorek - 23.05.2023r. 

7.oo 1/+Emilia i Władysław Martyniak 
17.oo 1/+Stanisław Lasek 7. rocznica śmierci, żona Janina, 

Paweł i Maria Hulin 
2/+Małgorzata Kula na pamiątkę urodzin 

Środa - 24.05.2023r.                     Wspomnienie NMP 
                                                       Wspomożycielki Wiernych 
7.oo 1/+Halina Kuczera od córki Joanny 
17.oo 1/+Franciszek Szweda 33. rocznica śmierci 

2/+Leon Zimończyk 

Czwartek - 25.05.2023r. 

7.oo 1/ Msza św. od gradu w intencji Boguszowic.  (świę-
cenie świec) 

17.oo 1/+Aniela Łukoszek 
2/+Henryk Kula.  (Got) 

Piątek - 26.05.2023r.        Wspomnienie św. Filipa Neri, 
                                                                                          prezb. 
7.oo 1/ 
12.oo 1/Ślub: Śliwiński Tomasz  -  Stronczek Hanna 
17.oo 1/ Msza św. wspólna: 

+Stefan Malinowski, żona Leokadia, zięć Roman, 
wnuk Piotr 
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+Jadwiga Groborz, córka Krystyna 
+Wanda i Jan Sobik, wnuk Radosław 
+Czesław Śmidowicz 
+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błażewicz, 
żona Zofia 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, Zbigniew 
Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik, Bernard Drzęźla, 
Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 Zięciów,  
zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak 
+Jadwiga Oleś na pamiątkę urodzin, mąż Antoni, syn Erwin, 
rodzice: Anna i Konstanty Buchalik, Syn Alfred. (Bog) 
+Bronisław Papierok na pamiątkę urodzin 
+Henryk Wiśniewski, rodzice 
+Franciszek Kania, żona Gertruda, Józef Babilas, żona 
Franciszka 
+Joanna Dziwoki, Józef Kania, Roman Kania, żona Aniela 
+Henryk i Zofia Sobik, córka Gertruda, zięć Teodor 
+Leon Macionczyk na pamiątkę urodzin 
+Ludwika Sokołowska na pamiątkę urodzin, mąż Wacław 
od wnuka Arkadiusza 
+Anna Berger z okazji Dnia Matki 
+Wilhelm i Helena Kuczera 
+Józef i Emilia Berger 
+Helena i Ryszard Sobik, córka Elżbieta, mąż Ryszard  
Malina 
+Antoni Baraniok, rodzice z obu stron, zięć Czesław  
Szymura 
+Feliks i Gertruda Hyła, rodzice 
+Marta Weinoch, mąż Augustyn, wnuczka Marzena Skiba, 
rodzice z obu stron 
+Marta i Elżbieta Kula, mąż Wincenty, Zofia Przeliorz,  
2 mężów 
+za zmarłych członków Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 
+Wilhelm i Helena Kuczera, córki: Róża i Anna, syn Jan, 
rodziców 
+Stanisław i Jadwiga Sokołowscy, córka Daniela, rodziców 
+Aniela Maciończyk, Otylia Górecka z okazji Dnia Matki, 
Wiktoria i Czesław Spaleniak 
+ Henryk Malina, rodzice 
+Waleska Kuczera na pamiątkę urodzin, mąż Albert, syno-
wa Halina 
+Dorota Adamczyk w rocznicę śmierci, Teresa i Zbigniew 
Smok, Paweł Adamczyk, żona Bronisława, Roman Moćko, 
2 żony, 3 synów, Róża i Czesław Kremiec, Józef i Regina 
Skorupa 
+Sylwester Kołatek 19. rocznica śmierci, żona Aniela,  
rodzice 
+Franciszek Torbicki na pamiątkę urodzin 
+Aniela i Józef Konsek, rodzice z obu stron.  (Got) 
+Felicyta i Walter Kafka, rodzice z obu stron 
+Gertruda Wuzik 3. rocznica śmierci, mąż Eugeniusz 
+Maria Sobik, 2 mężów, syn Józef 
+Jerzy Kaczmarczyk 20. rocznica śmierci, syn Grzegorz 
+Zofia Sobik, mąż Brunon, syn Faustyn, żona Halina, dusze 
w czyśćcu cierpiące 
+Janina Zimończyk, mąż Franciszek, synowa Barbara 
+Bronisława i Ryszard Zimończyk, syn Justyn, zięć Walen-
ty, rodzice 
+Zenon Pałka, syn Janusz, żona Barbara, Szymon Tokarz na 
pamiątkę urodzin 
+Otylia Dziwoki z okazji Dnia Matki od córki Renaty, Emil 
i Marta Pawlas 

+Eufrozyna Sobik z okazji Dnia Matki od syna Cze-
sława, Elżbieta i Józef Kula 
+Wanda Sobik 3. rocznica śmierci, zmarłych rodziców 
+Daniel Janus, żona Róża, synowa Krystyna, Euge-
nia Rojek 
+Gertruda Hyła w rocznicę śmierci, rodzice 
+Łucja i Wiktor Rojek, 2 synów, synowa, wnuczka, 
Stanisław Swobodzian 
+Marta i Alojzy Oleś, 2 synów: Józef i Zygfryd, żona 
Jadwiga, Barbara Kasperczyk. 
+Antoni Piecha, żona Franciszka, syn Serafin, Helena 
i Hieronim Sobik, rodzice, rodzeństwo, Gertruda  
Piecha, syn Ludwik, synowa Aniela, Helena Sobik, 
Łucja Adamczyk z okazji Dnia Matki, pokrewień-
stwo: Piechowe, Klugrowe, Sobikowe, Adamczykowe 
+Henryk Szymura, zmarłych rodziców, Alojzy Gem-
balczyk, żony: Krystyna i Eufemia, córka Regina, 
synowie: Walenty i Alojzy 
+Matthias Błażewicz o radość życia wiecznego 
+Konstanty i Elżbieta Kornas, synowie: Bernard  
i Herbert, pokrewieństwo: Kornas, Balcar, Błażewicz 
+Jan i Weronika Cyran, brat Ludwik, synowie: Stani-
sław i Władysław, córka Bronisława  
+Janina Sobik 
+Jadwiga Szymura, mąż Alojzy, syn Benedykt, Józef 
Zimonczyk, żona Aniela, dziadkowie 
+Maria i Emil Klaja, Teodor Maruszczyk, Walerian 
Smołka 
+Iwona Sładek 2. rocznica śmierci, mąż Alojzy, 
Werner Chowaniec 1. rocznica śmierci, syn Andrzej 
+Helena Buchalik z okazji Dnia Matki 
+Marta Przeliorz, mąż Walenty, syn Paweł 3 zięciów 
+Oskar i Amalia Stajer 
+Maria i Edward Pawlik 

Sobota - 27.05.2023r. 

7.oo 1/+Felicyta i Roman Oleś, Stanisława i Jan Kukułka, 
Małgorzata Kula 

17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 
Apostołek obchodzących urodziny w maju: Maria 
Oślizlok, Weronika Przeliorz, Róża Strzelecka 
2/+Izydor Chrószcz 13. rocznica śmierci, żona Mo-
nika, syn Stanisław, zięć Jan 

Niedziela  - 28.05.2023 r.                UROCZYSTOŚĆ 
                                             ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Halina Swajda 1.rocznica śmierci. 
10.oo 1/+Berta Sobik i Helena Musiolik 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-

dzin Dominiki Zimnol z podziękowaniem za odebra-
ne łaski z prośbą o Dary Ducha Św. w dorosłym ży-
ciu oraz z okazji 50. rocznicy urodzin taty Dariusza  
i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. TD 

13.oo 1/ I KOMUNIA ŚW. (dodatkowa) 
14.3o 1/+Konstanty Fojcik 1. rocznica śmierci 

2/+Stefan Adamowicz 9. rocznica śmierci, zmarłych 
rodziców i rodzeństwo z obu stron 

16.oo 1/+Marta Wielewska 1. rocznica śmierci 
2/+Antoni Gembalczyk na pamiątkę urodzin 

20.3o 1/+Jerzy Makarski 25. rocznica śmierci 
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Poniedziałek - 29.05.2023r.    ŚWIĘTO NMP, MATKI 
                                                                               KOŚCIOŁA 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Michał Glodny w rocznicę śmierci 

2/+Emil i Krystyna Kuczera. 

Wtorek - 30.05.2023r.               Wspomnienie św. Jana 
                                                           Sarkandra, prezb. i męcz. 
7.oo 1/+Jan Wencka, 3 zięciów, Ernest i Gertruda  

Matuszczyk 
2/+Waleska Zieleźny 

17.oo 1/+Aniela Pomykoł na pamiątkę urodzin, mąż Bole-
sław, Maria Adamczyk, mąż Jan, Zofia Pomykoł, 
mąż Alfred 
2/+Ryszard Piechaczek 
3/+Jan Śmiatek 2. rocznica śmierci 

Środa - 31.05.2023r.  ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Emilia, Gerard i Anna Kocyba 

2/+Zigrid i Stanisław Stajer w rocznicę śmierci 
18.3o 1/ BIERZMOWANIE 

Czwartek - 01.06.2023r.                ŚWIĘTO JEZUSA 
    CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne, oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 
2/+Walenty Kaczmarczyk 

17.oo 1/+Jerzy Oleś 3. rocznica śmierci, rodzice, Bronisła-
wa i Emil Romański 
2/+Anna i Alojzy Masłowscy 
3/+Nikodem Ogierman 

Piątek - 02.06.2023r. 

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej NSPJ 
2/ Msza św. w intencji rodzin z naszej parafii 

15.oo Ślub: Tomasz Kłapczyk – Agnieszka Kłapczyk   
zd. Rewaj 

17.oo 1/+Marzena Ankiewicz 1. rocznica śmierci 
2/+Anna Kuśka 

Sobota - 03.06.2023 r.            Wspomnienie świętych 
                                         męczenników Karola Lwangi i Tow. 
7.oo    1/ Msza św. w intencji parafian 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 

Ireny i Stanisława Godlewskich z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze.  TD 

Niedziela – 04.06.2023r.                  UROCZYSTOŚĆ 
                                                       NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
7.oo 1/ 
8.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-

dzin Anieli i Krystiana Fojcik z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze.  TD 

10.oo 1/+Stanisław Cincio 13. rocznica śmierci, rodzice  
z obu stron 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 95. rocznicy uro-
dzin Agrypiny Sobik z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośba o dalsze oraz Boże błogosławień-
stwo dla córek z rodzinami.  TD 

14.3o 1/+Klaudia i Józef Rozkoszek, rodzice 
16.oo 1/+Danuta Bieniek 5. rocznica śmierci 

2/+Maria Gruszczyk 8. rocznica śmierci 
20.3o 1/+Katarzyna Drąszczyk, 2 mężów, Małgorzata  

i Stanisław Drąszczyk, Marta Lubszczyk 

Poniedziałek – 05.06.2023r.                 Wspomnienie 
                                                    św. Bonifacego, bpa i męcz.       
7.oo 1/+Maria i Antoni Smołka, syn Andrzej, Alojzy 

Kroczek 
17.oo 1/+Jan Kampczyk, rodzice z obu stron, Helena Fudala 

2/+Emil Pytel, żona Gertruda, Paweł Juraszczyk, żo-
na Regina 

Wtorek – 06.06.2023r. 

7.oo 1/+Aniela Benisz, mąż Ryszard 
17.oo 1/+Berta Waliczek na pamiątkę urodzin 
 2/+Róża i Jan Korduła, Franciszka i Ludwik Budny, 

zmarłych z rodzin: Korduła i Budny 

Środa – 07.06.2023r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Władysław Pławecki na pamiątkę urodzin 

2/+Andrzej Oleś na pamiątkę urodzin 

Czwartek – 08.06.2023r.                 UROCZYSTOŚĆ 
                   NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA                       
7.oo 1/ 
8.3o 1/ Msza św. w intencji Parafian – Procesja 
10.oo 1/ 
11.3o 1/+Alojzy Hartman. (Bog) 
14.3o 1/ 
16.oo 1/ 
20.3o 1/ 

Piątek – 09.06.2023r.                                         

7.oo 1/+Anna Gawliczek, mąż Józef, 2 synów 
17.oo 1/+Helena Kasta 1. rocznica śmierci 

2/+Małgorzata Matuszczyk, mąż Ernest, syn Ryszard 

Sobota – 10.06.2023r.             

7.oo 1/+Edward Cnota 4. rocznica śmierci, Maria Oleś, 
mąż Franciszek, 4 synów 

17.oo 1/+Rudolf Bednorz na pamiątkę urodzin 
 2/+Anna i Mieczysław Ligęccy 

Niedziela – 11.06.2023r.     10 NIEDZIELA ZWYKŁA          

7.oo 1/ Msza św. w intencji Świeckiej Rodziny Francisz-
kańskiej – urodziny 

8.3o 1/+Roman Oleś 
2/+Aniela Gomółka 13. rocznica śmierci 

10.oo 1/+Wiktor Matuszczyk na pamiątkę 80. urodzin 
2/+Jan Kostera, Jan i Jadwiga Fiołka, syn Józef 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 20. rocznicy ślubu 
Małgorzaty i Michała Kocyba oraz z okazji urodzin 
córek Karoliny i Zuzanny z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

14.3o 1/+Marek Michalik na pamiątkę urodzin 
2/+Andrzej Hyła 1. rocznica śmierci 

16.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin Janiny Koziołek z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośba o dalsze oraz Boże błogosławień-
stwo dla syna z rodziną.  TD 

20.3o 1/+Jan Adamski  rodzice, rodzeństwo, pokrewień-
stwo Adamski i Budny 
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Poniedziałek – 12.06.2023r.                 Wspomnienie 
                 Błogosławionych męczenników Józefa Czempiela, 
                                                  Emila Szramka, prezb. i Tow.       
7.oo 1/+Roman Ciemięga, żona Stefania, córka Urszula 
17.oo 1/+Alfred Urbanek, rodzice z obu stron 

2/+Jan Marcisz, żona Maria, syn Ginter 

Wtorek – 13.06.2023r.  Wspomnienie św. Antoniego 
                                                                z Padwy, prezb. i dK 
7.oo 1/+Anna Szymura, 2 mężów, 2 córki: Joanna i Elfryda 
17.oo 1/+Paweł Sobik 10. rocznica śmierci, zmarłych ro-

dziców. (Got) 
 2/+Helena i Franciszek Babilas 
19.oo 1/ Nabożeństwo Fatimskie,  Msza św. 

Środa – 14.06.2023r.           Wspomnienie bł. Michała 
                                                                  Kozala, bpa i męcz.                                    
7.oo 1/+Alojzy Pierchała na pamiątkę urodzin, zięć Euge-

niusz 
17.oo 1/+Maria Nikel, mąż Alojzy, rodzice 

2/+Alojzy Frelich na pamiątkę urodzin i w rocznicę 
śmierci 

Czwartek – 15.06.2023r.                                    

7.oo 1/+Jan Markowicz 
17.oo 1/+Alfred Kula, żona Helena 
 2/+Krzysztof Rychter, córka Dagmara, Janina  

i Henryk Moskaluk, córka Grażyna 

Piątek – 16.06.2023r.                     UROCZYSTOŚĆ 
                           NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA                                        

7.oo 1/ Msza św. w intencji członków Żywego Różańca 
17.oo 1/+Zofia Mandel, mąż Józef, wnuczka Barbara, syn 

Józef, córka Maria, 2 zięciów, Konstanty Liszka,  
żona Anna, syn Roman 
2/+Jan i Maria Gembalczyk, rodzice, dziadkowie 

Sobota – 17.06.2023r.  Wspomnienie Niepokalanego 
                                                                               Serca NMP             
7.oo 1/+Wilhelm Matuszczyk, żona Otylia 
15.3o 1 Do Opatrzności Bożej z okazji 75. rocznicy urodzin 

Haliny i Walentego Stajer z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze i Boże błogosła-
wieństwo dla dzieci z rodzinami. TD  (Got) 

17.oo 1/+Adam Hudek 10. rocznica śmierci. (Bog) 
 2/+Sylwester i Margot Wita, Czesław Gruszka, syn 

Zenon 

Niedziela – 18.06.2023r.       ODPUST PARAFIALNY        

7.oo 1/+Małgorzata Zimończyk na pamiątkę urodzin, mąż 
Roman w rocznicę śmierci, rodziców, dziadków 
2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo  
Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin przyjmujących Matkę  
Boską Trzykroć Przedziwną 

8.3o 1/+Antonina i Stanisław Machowscy 
2/+Kazimierz Pierchała na pamiątkę urodzin 

10.oo 1/+Ks. Alojzy Motyka, rodzice i rodzeństwo 
2/+Eryk Lubszczyk, Ludwik i Agata Lubszczyk,  
syn Alojzy 

11.3o 1/ Suma Odpustowa w intencji Parafian 
2/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 
Stefanii i Andrzeja Szymura z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji 
całej rodziny. TD 

3/ Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin Haliny Mencnerowskiej z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/ Msza św. w intencji dzieci 
Chrzty: 
Roczki: Tymoteusz Stiller 

16.oo 1/+Józef Kuśka, Elfryda Kuśka 
20.3o 1/+Zbigniew Buczyło 2. rocznica śmierci 

Poniedziałek – 19.06.2023r.        

7.oo 1/+Cecylia Łapińska 7. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Stefan Kuczera w rocznicę śmierci. (Got) 

2/+Albert Bernacki, żona Marta, rodzice, Teodor  
i Waleska Urbanek 

Wtorek – 20.06.2023r. 

7.oo 1/+Zygfryd i Regina Merkel 
17.oo 1/+Brunon Stajer 1. rocznica śmierci 
 2/+Stefan Buchalik, żona Natalia, 2 córki, zięć,  

rodzice 

Środa – 21.06.2023r.                                    

7.oo 1/+Józef Ostrzołek, 2 żony, 3 synów 
17.oo 1/+Adam Gąsior 1. rocznica śmierci 

2/+Alojzy Zimończyk 5. rocznica śmierci 

Czwartek – 22.06.2023r.                                    

7.oo 1/+Bronisław Boda 10. rocznica śmierci 
17.oo 1//+Paweł Kula, syn Wojciech 
 2/+Werner Kaplik zamiast kwiatów od rodzin:  

Zimończyk i Stebel 

Piątek – 23.06.2023r.                                         

7.oo 1/+Jan Przeliorz, żona Maria, syn Stefan 
17.oo 1/+Jan Szulik, Jan Pawliczek z okazji Dnia Ojca 

2/+Emil i Łucja Babilas, syn Walenty, córki: Otylia  
i Maria 

Sobota – 24.06.2023r.                      UROCZYSTOŚĆ 
                              NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA             

7.oo 1/+Renata Ptaś 7. rocznica śmierci 
15.oo 1/ Msza św. w intencji żyjących i zmarłych z rodziny 

Waniek i pokrewieństwa 
17.oo 1/+Henryk Gembalczyk 12. rocznica śmierci 

Niedziela – 25.06.2023r.      12 NIEDZIELA ZWYKŁA        

7.oo 1/+Henryk Werber, synowie: Stanisław i Janusz, 
rodzice z obu stron 

8.3o 1/+Andrzej Gorol na pamiątkę urodzin 
2/+Janina Sojka na pamiątkę urodzin 

10.oo 1/+Zbigniew Migas na pamiątkę urodzin 
2/+Alfred i Aniela Konsek, wnuczka Sonia Trybuś, 
rodzice: Antoni i Gertruda Konsek, teściowie: Maria 
i Leon Malina. 

11.3o 1/+Hilaria Karwot 1. rocznica śmierci 
14.3o 1/+Łukasz Dziwoki 
16.oo 1/+Mieczysław Frąckiewicz na pamiątkę urodzin 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 26.06.2023r.        

7.oo 1/+Rajmund Podleśny 18. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Franciszka Motyka 1. rocznica śmierci 

2/+Helena Piecha na pamiątkę urodzin, mąż Alojzy, 
syn Stanisław 
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Wtorek – 27.06.2023r. 

7.oo 1/+Klara Dziewior 
2/+Szymon Wrona 

17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 
Apostołek obchodzących urodziny w czerwcu:  
Eugenia Boda, Leokadia Machulec, Janina Związek, 
Elżbieta Hajzyk 

Środa – 28.06.2023r.     Wspomnienie św. Ireneusza, 
                                                                        bpa i męcz., dK                                    
7.oo 1/+Leon Gembalczyk na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Stefan Karwot, ojciec Wiktor, matka Lidia 

2/+Żadka Franciszek 24. rocznica śmierci, rodzice  
z obu stron 

Czwartek – 29.06.2023r.                 UROCZYSTOŚĆ 
                        ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA                                    

7.oo 1/+Krzysztof Pyżalski, Piotr Niesporek, Edward 
Skałbania, żona Regina, Marian i Maria Pyżalski 

10.oo 1/ Msza św. w intencji rocznika 1946 
15.3o 1/+Jan Masłowski w rocznicę urodzin 
17.oo 1/+Helena i Alojzy Zniszczoł, syn Roman 

2/+Karol Nowrot, żona Helena, rodzice z obu stron, 
Łucja Danel, mężowie: Otton i Marian 

Piątek – 30.06.2023r.                                         

7.oo 1/+Irena Oślizlok  2. rocznica śmierci 
17.oo 1/ Msza św. wspólna: 
+Helena Szymura, mąż Henryk, Konstanty Szymura, żona 
Bronisława, syn Jan 
+Franciszek Korduła z okazji Dnia Ojca od córki Barbary 
+Czesław Śmidowicz 
+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błażewicz, 
żona Zofia 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, Zbigniew 
Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik, Bernard Drzężla, 
Hubert Bańczyk, Maria Dłucik, 2 mężów i 2 zięciów,  zmar-
łych z rodziny Łaszczewski i Lisiak 
+Jerzy Dziwoki od córek 
+Alojzy Sobik z okazji Dnia Ojca. (Got) 
+Józef Waler, żona Maria, Łucja Gunik, mąż Antoni, Alojzy 
Waler 
+Janina Skrzypiec, mąż Joachim, syn Andrzej i Stefan, 
Kunegunda Zawadzka 
+Ernest Zniszczoł w rocznicę śmierci, żona Maria, Alfred 
Przeliorz, rodzice, syn Rudi, Edward Przeliorz, żona Maria 
+Maria i Antoni Szymczak, Hubert i Genowefa Krupa, 
rodzice, rodzeństwo 
+Cecylia Woryna, mąż Antoni, rodzice 
+Józef Malina, 2 żony, zięć Kazimierz, rodzice. (Bog) 
+Franciszka Mucha, mąż Ewald, córka Jadwiga, zięć Niko-
dem, Walenty Mucha, żona Genowefa. (Got) 
+Antoni Gajda na pamiątkę urodzin i z okazji Dnia Ojca, 
Dionizy Maciończyk 
+Bernadeta Nowak na pamiątkę urodzin, Aniela Garbocz, 
mąż Józef, Albert i Waleska Kuczera, synowa Halina 
+Helena i Alojzy Piecha, pokrewieństwo z obu stron  
od syna Tadeusza z rodziną. (Bog) 
+Regina i Jan Wycisło, córka Edeltrauda, mąż Tadeusz, 
córka Teresa, od córki Anny z rodziną 
+Rufin Pawlak w rocznicę śmierci 
+Alojzy Konka, żona Aniela, rodzice z obu stron 
+Zbisław Marszołek, rodzice, Franciszek Waliczek, żona 
Marta, syn Józef, Ernest Kula, żona Maria.  (Bog) 

+Stanisław Wójcik w rocznicę śmierci, rodzice 
+Leon Mazur, żona Matylda, syn Ewald, żona Anna,  
rodzice, Anna Weiss 
+Czesław Kasprowicz 40. rocznica śmierci, Marian i Wła-
dysław Głodek, rodzice 
+Anna i Szymon Cofalik, zmarłych z rodziny Zniszczoł  
i Cofalik 
+Teresa i Ryszard Merta, rodzice, pokrewieństwo: Mertowe 
i Motykowe, zmarłych sąsiadów 
+Anna i Teofil Widera, rodzice, 3 córki, 3 zięciów, 4 synów, 
2 synowe, wnuki, zmarłych z rodziny 
+Maria Buchalik, mąż Konrad, córka Halina 
+Janina Sojka od koleżanki Janiny Związek na pamiątkę 
urodzin 
+Władysław i Gertruda Pawlica, dziadków z obu stron 
+Konstanty Wiaterek, żona Anna, córki: Krystyna i Aniela, 
zięciowie: Wilhelm i Walerian, dziadków 
+Walerian Wiaterek i Stanisław Kuźnik z okazji Dnia Ojca 
+Jadwiga Buchalik, mąż Reinhold, Maria Witala, mąż Józef 
+Maria i Szczepan Konsek, rodzice, rodzeństwo z obu stron, 
pokrewieństwo.  (Bog) 
+Anna i Emil Mura, rodzice z obu stron, 2 córki, 2 zięciów, 
wnuk, zmarłych z rodziny.  (Bog) 
+Sylwester Dziwoki z okazji Dnia Ojca od córki Renaty, 
Marta i Józef Dziwoki 
+Józef Sobik z okazji Dnia Ojca od syna Czesława, Eufemia 
i Filip Sobik 
+Małgorzata Szyndzielorz, mąż Roman, rodzice z obu stron, 
wnuk Łukasz Brożek, Daniela Wiśniewska, mąż Zygmunt, 
Berta Szmidt, 2 mężów, zmarłych z rodzin: Szyndzielorz, 
Gawełek, Kuśka 
+Róża Goraus, rodzice: Anna i Józef Frelich 
+Joachim i Gertruda Mazur, Bronisława Mazur, 2 mężów, 
Paweł i Marianna Duda, Eugenia Mazur, córka Bożena 
Papierok 
+Piotr i Stanisława Suchocki, syn Ryszard, Apolonia  
i Antoni Suchocki, Aleksandra i Józef Chrulscy 
+Bogusław Raźniak, Krystyna i Jerzy Rurańscy, synowie: 
Piotr i Stanisław 
+Janina Sobik 
+Marta i Elżbieta Kula, mąż Wincenty 
+Helena Kasta 1. rocznica śmierci, mąż Wincenty, syn Jaro-
sław, Grażyna Orawska, rodzice z obu stron 
+Maria Hartman, mąż Stefan, zięć Michał Smołka, rodzice  
z obu stron 
+Emilia Heizyk, mąż Jan, syn Gerhard 
+Elżbieta i Edward Glugier 

Sobota – 01.07.2023r.             

7.oo 1/ Msza św. w intencji parafian 
17.oo 1/+Stanisław Kazimierczak 1. rocznica śmierci. (Rasz)  

Niedziela – 02.07.2023r.      13 NIEDZIELA ZWYKŁA         

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Krzysztof Ciszkowski, córka Anna 
10.oo 1/+Maria Juraszczyk 11. rocznica śmierci. (Bog) 
11.3o 1/ Msza święta dziękczynna w rocznicę urodzin  

Gertrudy i Pawła Szutka z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i dary Ducha Św. dla całej rodziny. TD 

14.3o 1/+Szymon Tokarz 5. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Natalia Gorzawska, 2 mężów, 2 córki, zięć, rodzice 

2/+Halina i Zbigniew Flak 3. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 
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Kronika parafialna 
Chrzty: 
Wanda Kokora, Wojciech Rusek, Gabriel Przeliorz, Olivia 
Muca, Mikołaj Kula, Dominik Koziołek, Wojciech Filipiak, 
Krzysztof Wieczorek, Mateusz Rezner, Miłosz Paluch,  
Alicja Mańka, Marceli Hyła, Mateusz Jasik, Tadeusz  
Gogolin, Antoni Korduła, Antonina Wójcik, Michał  
Kotwica, Marcel Chrobok, Oliwia Buchalik, Paulina  
Niedzielko, Malwina Maluchnik, Marcel Zając, Jadwiga 
Tereszczuk, Anna Słomka, Lena Klepek, Zuzanna  
Krawczyk, Milan Serafin, Bartosz Nowrot, Jakub Czapla, 
Nadia Szmid, Ireneusz Kamiński 

Pogrzeby: 

Machowska Alicja          11.04.1956 – 13.01.2023 
Guzy Jerzy                       27.01.1949 – 14.01.2023 
Motyka Wiktor                24.01.1942 – 17.01.2023 
Knura Jan                         15.02.1953 – 17.01.2023 
Olchawski Stefan             09.01.1955 – 18.01.2023 
Śpiewok Cecylia               23.07.1927 – 21.01.2023 
Gromada Bernard           22.06.1956 – 25.01.2023 
Karwot Anna                    04.04.1936 – 04.02.2023 
Grobelny Henryk              06.12.1954 – 06.02.2023 
Wójcicka Krystyna           08.06.1950 – 03.02.2023 
Orawska Grażyna             09.08.1951 – 16.02.2023 
Kadłubek Jan                    02.12.1939 – 18.02.2023 
Macionczyk Maria           02.02.1953 – 19.02.2023 
Szymik Karolina              18.09.1924 – 23.02.2023 
Koryciński Stanisław       26.01.1933 – 01.03.2023 
Śliwiński Dawid               26.06.1991 – 26.02.2023 
Sobik Janina                    30.11.1960 – 10.03.2023 
Araszczuk Damian          22.01.1963 – 18.03.2023 
Malina Tomasz                13.05.1986 – 20.03.2023 
Piechaczek Elfryda          23.07.1922 – 22.03.2023 
Malina Józef                     29.06.1937 – 22.03.2023 
Kuczera Czesław              30.07.1948 – 22.03.2023  
Kaplik Werner                 02.12.1943 – 30.03.2023 
Rojek Helena                    27.03.1938 – 30.03.2023 
Zimonczyk Reinhold       12.07.1943 – 31.03.2023 
Kusz Jerzy                        12.03.1955 – 10.04.2023 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 
 

PAPIESKIE INTENCJE 
APO STO LSTWA MOD LITWY  

Kwiecień 

-) O kulturę wyrzeczenia się przemocy. 
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji  
z przemocy, do której prowadzi coraz rzadsze używanie 
broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli. 

Maj 

-) Za ruchy i grupy kościelne. 
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na 
nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając 
swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata. 

Czerwiec 

-) O zniesienie tortur. 

Módlmy się, aby wspólnota międzynarodowa podjęła kon-
kretne działania, zmierzające do zniesienia tortur, zapewnia-
jąc wsparcie ofiarom i ich rodzinom. 

Informator parafialny 
Wszelkie informacje zamieszczone w gazetce dotyczące urzę-

dowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. 
mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwo-

wych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa   

Msze św. 
 w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30 
 w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 

17.00 

Kancelaria parafialna 

 poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00 
 wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektro-
niczną (boguszowice.nspj@katowicka.pl). 

Protokoły przedślubne 

 spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub 
telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu 
i godziny z księdzem Proboszczem 

 narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed pla-
nowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobi-
ste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia ka-
techizacji młodzieżowej i Studium Przedmałżeńskiego 

Sakrament chrztu 

 aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii para-
fialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu 

 zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia 
dziecka z USC 

 rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, 
wierzący i praktykujący katolicy 

 nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odby-
wa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 
w domu parafialnym 
 

Sakrament pojednania 

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św. 
 

Odwiedziny chorych 

 chorych z posługą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu 
- zgłoszenia w zakrystii 

 w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze 
(zgłoszenia na probostwie) 
 

Pogrzeby 

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania 
zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje 
kapelan szpitala) 

Konto Ochronki i Parafii 

Bank PeKaO.  I O/Rybnik 
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499 

 
Materiały przeznaczone do druku  

w kolejnym numerze proszę przesyłać  
najpóźniej do dnia 19 czerwca 2023 r. 

 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    
032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 
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100. urodziny  
Pani Anastazji Bulanda 

Ks. Proboszcz Krzysztof Błotko przewodniczył 
uroczystej Mszy św. z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Pani Anastazji Bulanda z Boguszowic.  
Dostojną Jubilatkę polecamy Bożej Opatrzności  
i jeszcze raz życzymy jej dobrego zdrowia, po-
myślności oraz optymizmu na dalsze szczęśliwe 
lata. 
 

 

37 lat kapłaństwa  
ks. Proboszcza 

26 marca br. kapłani rocznika święceń 
1986 obchodzili swoje 37 – lecie Święceń 
Kapłańskich. Z tej okazji spotkali się w 
czwartek 23 marca na uroczystej Euchary-
stii w kaplicy WŚSD w Katowicach. Mszy 
św. przewodniczył „kolega rocznikowy” ks. 
biskup Andrzej Iwanecki z Gliwic. Do za-
cnego grona kapłanów z rocznika święceń 
1986 należy również rektor WŚSD  

        w Katowicach ks. dr Marek Panek. 

 
 

 

Obłóczyny A.D. 2023 
18 lutego sześciu alumnów III roku na-
szego seminarium przyjęło sutannę - strój 
duchowny. Wśród nich był kleryk z naszej 
parafii Karol Skura. W uroczystości 
uczestniczyli rodzice, krewni oraz znajomi 
naszych alumnów.  

 

Foto źródło:  
Gość.pl Katowicki 

 
Dostojna Jubilatka po Eucharystii 

 

 
Razem z ks. Proboszczem Mszę św. sprawował  

ks. Mariusz Dronszczyk 

 
Kapłani rocznika święceń 1986 

 
Spotkanie przy stole 
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Wielki 
Czwartek 

Mszą Wieczerzy Pań-
skiej rozpoczęły się ob-
chody świętego Triduum 
Paschalnego. 
 

 

 

 

 

Wielki Piątek 
W Wielki Piątek celebrowaliśmy zbawczą śmierć 
Chrystusa na krzyżu. 

 
Konkurs na najpiękniejszą 

palmę wielkanocną zorganizo-
wany przez Przedszkole  
nr 50 w Boguszowicach 

 
 

Procesja z darami 

 
Życzenia kapłanom z okazji ich święta złożyli przedsta-

wiciele Rady Parafialnej 

 
Obrzęd umycia nóg 

 
 

 
Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy 

 
Procesja na wejście w Wielki Piątek  
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 Wielka Sobota 
W Wielką Sobotę adorowaliśmy Najświętszy Sa-
krament złożony w Grobie Pańskim. Tradycyjnie 
również święciliśmy pokarmy na stół wielkanocny. 
Zaś najważniejszym wydarzeniem zbawczym roku 
liturgicznego była liturgia Wigilii Paschalnej. 

 
Adoracja Pana Jezusa w Bożym Grobie 

 
Komunia Św. w Wielki Piątek 

 
Pieśni pasyjne w Wielki Piątek 

 
Adoracja Pana Jezusa w Bożym Grobie 

 
Adoracja Krzyża w Wielki Piątek 

 
 

 
Święcenie pokarmów w Wielką Sobotę 

 
Poświęcenie ognia i Paschału w Wielką Sobotę 
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Nowinki z Przedszkola nr 18 
Jak wyglądał początek tegorocznej wiosny i przygotowania do Wielkano-
cy w Przedszkolu nr 18 w Boguszowicach 

— czytaj str. 16 

Z kącika gospodarczego 
O dokonaniach na polu gospodarczym w czasie ostat-

nich miesięcy                       — czytaj str. 5 – 6 
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Procesja Rezurekcyjna  

w Wielką Sobotę 
 

Podchody wielkanocne 
 

 
Festiwal kolorów 

 

 
 

 
 Pomalowania na terenie Nowego Domu Parafial-

nego głównej części probostwa 
 

 
Składanie życzeń przez Dyrekcję P 18 

 

 
Podchody wielkanocne 

 

 
 Uzupełnienie zapasów ekogroszku  
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